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Drodzy mieszkańcy Gminy Szemud
Kończy się rok jubileuszowy, przed nami najpiękniejsze ze świąt – Boże Narodzenie. 

Życzymy Państwu by były one spełnieniem Waszych marzeń – pełne dobroci, 
wzajemnego zrozumienia, dostatku i miłości. Niech nikt nie czuje się sam. Życzymy 
by 2024 rozpoczęli Państwo szampańską sylwestrową zabawą, a nadchodzące dni 

i kolejne 50 lat Gminy Szemud obfitowały pokojem w Waszych sercach 
i na całym świecie. 
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Barbara Rzeszewicz

Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Przewodnicząca Rady Gminy
Aleksandra Perz

LI Sesja Rady Gminy Szemud
W dniu 10 listopada 2023 r. w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie odbyła się 
kolejna sesja Rady Gminy Szemud.

Podczas sesji podjęto następujące uchwały:
•  w sprawie uchwalenia miejscowego pla-

nu zagospodarowania przestrzennego 
w  części obrębów geodezyjnych: Zęblewo 
i Będargowo, gmina Szemud (Uchwała nr 
LI/637/2023)

•  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
części działki nr 329/9 położonej w obrębie 
geodezyjnym Kielno gm. Szemud (w trybie 
bezprzetargowym na poprawę warunków 
zagospodarowania nieruchomości sąsied-
niej dz. 329/13) (Uchwała nr LI/638/2023)

•  w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Sze-
mud do indywidualnego określania warun-
ków sprzedaży nieruchomości gruntowych 
na rzecz ich użytkowników wieczystych 

(Uchwała nr LI/639/2023)
•  w sprawie przedłużenia ulicy o nazwie 

Spacerowa położonej w obrębie geode-
zyjnym Szemud, Gm. Szemud (Uchwała nr 
LI/640/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Szemud, Gm. Szemud (ul. Epi-
cka) (Uchwała nr LI/641/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Rębiska, Gm. Szemud (ul. Ce-
drowa) (Uchwała nr LI/642/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Donimierz, Gm. Szemud 
(ul. Arbuzowa) (Uchwała nr LI/643/2023)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrę-
bie geodezyjnym Kowalewo, Gm. Szemud 
(ul. Akacjowa) (Uchwała nr LI/644/2023)

•  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta przyjmowanej jako podstawa wymia-
ru podatku rolnego za 2024 rok na obszarze 

Gminy Szemud. (Uchwała nr LI/645/2023)
•  w sprawie przyjęcia do realizacji zadania 

w zakresie budowy sygnalizacji świetlnych 
w msc. Karczemki i Bojano. (Uchwała nr 
LI/646/2023)

•  w sprawie zmiany Budżetu Gminy Szemud 
na rok 2023. (Uchwała nr LI/647/2023)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

Dzień Pracownika Socjalnego
21 listopada obchodziliśmy Dzień Pra-
cownika Socjalnego.

Wójt Ryszard Kalkowski w imieniu wszyst-
kich mieszkańców złożył najserdeczniejsze 
życzenia pracownikom Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szemudzie w Cen-
trum Samorządowym. Nasz włodarz wrę-
czył także kosz upominkowy i podzięko-
wał za ciężką pracę. Jeszcze raz składamy 
wszystkim pracownikom socjalnym wszyst-
kiego najlepszego. Wasza praca to misja 
i pomoc drugiemu człowiekowi. 

Referat Organizacyjny
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Mieszkańcy Gminy Szemud,
Każdego dnia rozpiera mnie duma, że razem realizujemy tak 
wiele ważnych przedsięwzięć i zadań. Tworzymy zgrany zespół 
i dzięki temu zmieniamy nasz samorząd na lepsze. Przykładem 
naszej jedności jest to, jak mocno wszyscy zaangażowali się 
w obchody złotego roku jubileuszowego naszej gminy. 11 listo-
pada hucznie zakończyliśmy 50-lecie w Szemudzie i  razem 
spotkaliśmy się pod naszą biało-czerwoną flagą. Dziękuję 
wszystkim za zaangażowanie i pracę na rzecz Małej Ojczyzny. 

W listopadzie zorganizowaliśmy Tydzień Pamięci podczas któ-
rego odwiedzaliśmy groby, mogiły czy też pomniki. Dbamy o te 
miejsca i je odnawiamy, jednak ważne jest to że młodzież wy-
ciąga z tego lekcję i pamięta. Pielęgnuje naszą historię. W ubie-
głym miesiącu podziękowaliśmy naszym seniorom. Naszą 
tradycją jest Gminny Dzień Seniora przeżywany w rodzinnej 
i serdecznej atmosferze. To my ludzie razem tworzymy te wy-
jątkowe chwile. Cieszy nas każdy uśmiech naszego mieszkań-
ca. Dziękuję seniorom za tak liczne uczestniczenie. Z seniorami 
będziemy spotykać się jeszcze częściej. Powołaliśmy 23 listo-
pada Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Szemud w Centrum 
Samorządowym. Serdecznie zapraszamy na zajęcia to formuła 
otwarta dla każdego. 

Obchodziliśmy także Światowy Tydzień Przedsiębiorczości.  
Wraz z Szemudzkim Centrum Wspierania Przedsiębiorczości 
zorganizowaliśmy wiele spotkań dla przedsiębiorców i miesz-
kańców. Zostałem także zaproszony na dzień otwarty do firmy 
SPORTIS S.A. w Bojanie. Wielka to dla nas radość, że mamy tak 
silne przedsiębiorstwa. Wielkie gratulacje. Przygotowujemy się 
także do nowego budżetu, który zawiera wiele ważnych inwe-
stycji. Już część tych projektów prezentowaliśmy w wydaniu 
jubileuszowym naszego miesięcznika, a teraz też przygotowu-

jemy koncepcję rozbudowy szkoły w Koleczkowie i Łebieńskiej 
Hucie. W tym wydaniu prezentujemy rozbudowę tej drugiej. 
Jesteśmy świadomi, że koszty nieustannie rosną. Obserwuje-
my także to, że w sąsiednich samorządach podatki wzrosły na-
wet o 15 procent. Z pewnością jest to podyktowane tym, żeby 
utrzymać tempo rozwoju. Konstruując wraz z Panią Skarbnik 
budżet podjęliśmy ważną decyzję – zgoła odmienną od tego 
trendu – dlatego w Gminie Szemud nie podnosimy podatku od 
nieruchomości w roku 2024. Chcemy osiągnąć ten sam efekt 
poprzez podejmowanie działań w celu stworzenia dogodnych 
dla przedsiębiorców warunków do inwestowania w  gminie, 
a nie tylko poprzez podnoszenie stawek podatkowych. Jeste-
śmy pewni, że to szansa dla nas wszystkich. Pokazuje to także 
ranking Forbes’a, który utwierdza nas w przekonaniu, że podą-
żamy dobrą ścieżką.

Zachęcamy do lektury, gdyż kończymy dużo ważnych inwesty-
cji w grudniu. Jest to chociażby rozbudowa remizy OSP Łebno, 
budowa ronda w Koleczkowie i Kielnie, a także modernizacja 
dróg w Warznie, Dobrzewinie, Szemudzie oraz Przetoczynie. 
Ważne jest także bezpieczeństwo i dlatego w Bojanie oraz Kar-
czemkach funkcjonują już bezpieczne przejścia dla pieszych 
z nowoczesną sygnalizacją świetlną.

Grudniowy czas – to czas przygotowań i rodzinnych spotkań 
w czasie świąt. Chciałbym życzyć samych pięknych i radosnych 
chwil w nadchodzących Świętach Bożego Narodzenia. Spotkaj-
my się razem przy Wigilijnym stole i dziękujmy za to, że mamy 
siebie nawzajem. Na Nowy Rok Życzę Państwu niezapomnia-
nych chwil spędzonych z bliskimi, miłości, spokoju i zdrowia na 
cały rok! 
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Spotkania Wójta

Referat Organizacyjny

W ramach Światowego Tygodnia Przed-
siębiorczości Wójt spotkał się z prezesem 
SPORTIS S.A. Tadeuszem Żygowskim. Zosta-
liśmy zaproszeni do zakładu produkcyjnego 
w Bojanie. To prawdziwy lider w branży mor-
skiej i chluba naszej gminy, która się rozwija, 
w szczególności dzięki takim przedsiębior-
com. Dziękujemy za możliwość zobaczenia 
waszej pracy i życzymy wielu sukcesów.

W Kielnie, Warznie i Dobrzewinie Wójt Ry-
szard Kalkowski z Marszałkiem Mieczysła-
wem Strukiem wizytował budowę dróg. 
Rondo w Kielnie, wyprowadzające ruch 
w  stronę Warzna i Rębisk, jest już prawie 
gotowe. Myślimy, że w grudniu zakończą 
się wszystkie prace. Inwestycja za prawie 
7 mln zł z czego dofinansowanie ze środków 
unijnych to 3 mln zł. Oprócz ronda zadanie 
obejmuje modernizację ulicy Gryfa Pomor-
skiego.

Wójt wraz z Panem Józefem Baszanowskim 
uczestniczył w IV Pomorskim Forum Uni-
wersytetów Trzeciego Wieku w Gdańsku. 
Zbieraliśmy doświadczenie, wiedzę, aby 
przygotować się na wyzwania naszego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku Gminy Szemud. 
Rozmawialiśmy m.in. z prezesem Ogólno-
polskiej Federacji Stowarzyszeń Uniwersy-
tetów Trzeciego Wieku Wiesławą Borczyk, 
czy też członkinią Zarządu Województwa 
Pomorskiego Agnieszką Kapałą-Sokalską.

W Centrum Samorządowym Wójt spotkał 
się z Panią dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wejherowie Anną Kulik i jej zastęp-
cą Panem Patrykiem Kwidzińskim. Rozmo-
wy dotyczyły rynku pracy, współpracy, pro-
jektów i możliwości wsparcia.

Listopad był czasem intensywnych przygo-
towań do inauguracji Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku Gminy Szemud, jak i przygo-
towania programu dla naszych seniorów. 
Wójt Ryszard Kalkowski spotkał się z pro-
rektorem prof. dr inż. Sławomirem Niecko 
z Wyższej Szkoły Społeczno-Ekonomicznej 
w Gdańsku. Kadra akademicka będzie do 
naszej dyspozycji. Mamy również wspar-
cie Kaszubsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej 
w Wejherowie. Wójt spotkał się z Dziekanem 
dr Beatą Dudzińską i Kanclerzem mgr Rafa-
łem Gierszewskim.

Nasze Centrum Samorządowe odwiedzili 
przedstawiciele Powiatowego Cechu Rze-
miosł w Wejherowie. Dzięki niemu co roku 
mamy spod ich skrzydeł wyspecjalizowa-
nych fachowców, którzy stanowią o wyso-
kim poziomie świadczonych usług w na-
szym regionie. Wójta odwiedziła m.in. Pani 

dyrektor Mariola Kwaśniewska i Pan prezes 
Ryszard Pionk.

13 listopada w szkole w Koleczkowie odby-
ła się uroczystość związana z Świętem Nie-
podległości. Wójt Ryszard Kalkowski spotkał 
się z Honorowym Prezesem Stowarzyszenia 
Gdańskiej Rodziny Katyńskiej Panią Emilią 
Maćkowiak.

Współpracujemy z Powiatowym Zespołem 
Doradztwa Rolniczego w Wejherowie. Wójt 
spotkał się z Panią Kierownik Anną Kowa-
lewską. Razem organizowaliśmy w Centrum 
Samorządowym powiatowy etap Olimpiady 
“Innowacyjny Młody Rolnik”.



www.szemud.pl Grudzień 2023 |   | 5

INFORMACJE

Święto Niepodległości 
Oficjalne zakończenie obchodów 50-lecia Gminy Szemud

11 listopada – dzień świętowania nie-
podległości w Gminie Szemud obcho-
dziliśmy bardzo uroczyście, a ponadto 
bardzo różnorodnie.

Była msza, złożenie kwiatów przy pomniku, 
przemarsz, śpiewanie hymnu, poczęstunek 
i koncert. Bardzo nas cieszy fakt, że w uro-
czystościach wzięło udział tak wiele mło-
dych ludzi. To nasza przyszłość. 
Wydarzenie rozpoczęła sobotnia msza świę-
ta odprawiona w intencji Ojczyzny i Gmi-
ny Szemud przez proboszcza ks. Roberta 

Kaczorowskiego. Z kościoła w uroczystym 
przemarszu udaliśmy się na Skwer Niepod-
ległości, gdzie z towarzyszeniem Orkiestry 
Dętej Gminy Szemud śpiewaliśmy Hymn 
Polski. Potem pomaszerowaliśmy z wielką 
biało-czerwoną flagą po ulicach Szemuda 
do Centrum Samorządowego.
Jak co roku, preferujący aktywność fizyczną, 
wzięli udział w „Biegu dla Niepodległej” na 
symbolicznym dystansie 1918 m. Jego start 
miał miejsce sprzed Centrum Samorządo-
wego. Każdy z uczestników otrzymał pa-
miątkowy medal. 

Następnie zaprosiliśmy wszystkich do 
wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych. 
W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
wyjątkowy koncert zagrał Gdański Kwartet 
Akordeonowy. Repertuar zespołu to syn-
teza zainteresowań muzycznych czworga 
akordeonistów. Usłyszeliśmy utwory od Ba-
cha aż do muzyki filmowej. Nie zabrakło też 
wątków polskich. W chłodny, listopadowy 
wieczór uczestników wydarzenia rozgrzała 
grochówka, którą serwował doskonale zgra-
ny duet: wójt Ryszard Kalkowski z dyrekto-
rem GCKSiR Tomaszem Steinem.
Wsłuchaliśmy się także w piosenki zaśpie-
wane przez laureatów „Gminnego Konkur-
su Piosenki i Pieśni Patriotycznej”. Zosta-
ły również wręczone nagrody laureatom 
Gminnego Konkursu Plastycznego „Razem 
dla Niepodległej”. Tego dnia tym samym 
uroczyście zakończyliśmy obchody 50-lecia 
Gminy Szemud, które rozpoczęliśmy w ze-
szłym roku właśnie 11 listopada. 
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym. 
Był to piękny czas, który przeżyliśmy razem!

Aleksandra Perz
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Sygnalizacja świetlna w Bojanie 
i Karczemkach już działa

Nowoczesny fotoradar w Bojanie

Po długim procesie budowlanym i in-
stalacyjnym 21 listopada br. zmienili-
śmy organizację ruchu w Bojanie i Kar-
czemkach.

W tych miejscowościach już działają inteli-
gentne sygnalizacje świetlne i dbają o bez-
pieczeństwo wszystkich uczestników ru-
chu. Jest to odpowiedź na wzmożony ruch 

Dzięki wielu wysiłkom na przestrzeni 
ostatnich kilku lat, 20 listopada br. zo-
stał zamontowany system monitoru-
jący prędkość pojazdów, który dzięki 
najnowszej technologii, będzie wyła-
pywać także inne przewinienia w ruchu 
drogowym. 

Urządzenie stanęło przy skrzyżowaniu ulicy 
Wybickiego (Droga powiatowa 1489G) i Zło-

cistej niedaleko sklepu Lewiatan. Wcześ-
niej, dzięki determinacji Wójta Ryszarda 
Kalkowskiego i radnych: Aleksandry Perz, 
Kazimierza Macha i Jacka Nawrockiego oraz 
mieszkańców, udało się przekonać Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Gdańsku do wprowa-
dzenia strefy 40 km/h na całej długości ulicy 
Wybickiego w ciągu dawnej drogi 218 oraz 
ustanowienia zakazu wyprzedzania.
Trafiały do nas kolejne informacje, że to zbyt 

mało, zważywszy na wzmożony ruch oraz 
znaczenie ulicy Wybickiego. Pojawiła się 
okazja i możliwość, aby przekonać Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, aby wybu-
dować w Bojanie bezpieczne przejście dla 
pieszych z sygnalizacją świetlną obok szkoły, 
a następnie na wylocie z Bojana fotoradaru. 
Po zmianie kategorii ulicy Wybickiego z wo-
jewódzkiej na powiatową zadanie ustawie-
nia fotoradaru przyjął na siebie Zarząd Dróg 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

i rozwój naszego samorządu. Widzimy, że 
na naszych drogach jest coraz więcej aut, 
dlatego też musimy reagować i stawiać na 
nowe rozwiązania zabezpieczające miesz-
kańców. Sygnalizacje świetlne zostały 
wyposażone w systemy dyscyplinujące 
kierowców „czerwone za karę”. Nowa syg-
nalizacja świetlna powstała na ulicy Wybi-
ckiego w Bojanie przy szkole. Pieszy ma do 

dyspozycji przyciski wywołujące światło zie-
lone. Tym samym to rozwiązanie nie ogra-
nicza przepustowości ruchu. Kierowcy nie 
zwracający uwagi na ograniczenia, zostaną 
zatrzymani przez system światłem czerwo-
nym. Udało się nam tym samym zbudować 
system dyscyplinujący na całej ulicy Wybi-
ckiego w  Bojanie, ponieważ na skrzyżowa-
niu z ulicą Złocistą jest już fotoradar, który 
sprawdza prędkość pojazdów z dwóch stron 
drogi i monitoruje wszystkie wykroczenia. 
Natomiast w Karczemkach na skrzyżowaniu 
z  ulicą Gdańską (droga powiatowa 1489G) 
i Tuchomską funkcjonuje dodatkowy system 
oprócz „czerwone za karę”. Aby usprawnić 
włączenie się do ruchu z ulicy Tuchomskiej 
zainstalowano specjalną pętlę, która, po 
dojechaniu pojazdu do sygnalizacji świet-
lnej, zmienia światło na zielone. Dzięki temu 
ograniczamy do minimum kolizje w tym 
newralgicznym punkcie. Tutaj także stwo-
rzyliśmy pewien system poprawiający bez-
pieczeństwo. Nowa sygnalizacja świetlna na 
ulicy Gdańskiej uzupełnia przebudowaną 
w tym roku ulicę Łąkową i Granitową. Tam 
także zadbaliśmy o bezpieczne włączanie 
się do ruchu, a piesi mogą czuć się bardziej 
bezpieczni poprzez zastosowanie azylu. 
Budowa sygnalizacji świetlnej w Bojanie 
i  Karczemkach kosztowała prawie 600 tys. 
zł. Dzięki pracy wójta i urzędników gminy 
udało nam się otrzymać na te zadania dwa 
dofinansowania i czekamy też na trzecie. 
Powiat zapewnił 50 tys. zł, a Pomorski Urząd 
Marszałkowski 250 tys. zł.

Bojano

Karczemki

INWESTYCJE
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dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego. Re-
alizacja przebiegła sprawnie i pomyślnie. 
Przypominamy, że fotoradar w Bojanie to 
urządzenie rejestrujące prędkość typu ME-
STA Fusion RN, który może obserwować 
jednocześnie 32 pojazdy. Francuskie urzą-
dzenie ma bardzo szeroki kąt widzenia, 
obiektyw może kontrolować sytuację nawet 
na ośmiu pasach ruchu, rozpoznaje tablice 
rejestracyjne dzięki systemowi ANPR i  tak-
że dodatkowej kamerze, która zajmuje się 
rejestrowaniem tylnej tablicy rejestracyj-
nej. Jest to ważna funkcja w przypadku ka-
rania za prędkość kierujących motocykla-
mi. Temu fotoradarowi nie przeszkadzają 
trudne warunki atmosferyczne, a w tym 
noc, opady deszczu czy śniegu lub mgła. 
Obiektyw fotoradaru jest także w stanie od-
różniać typy pojazdów. W efekcie jeżeli na 
danej drodze obowiązuje inne ograniczenie 
dla aut osobowych i inne dla ciężarówek, 
MESTA będzie w stanie wskazać karę dla 
każdego z przekroczeń oddzielnie. Również 
wychwyci niedozwolone wyprzedzanie czy 
też zachowanie kierowców. 

Remont ulicy Kaszubskiej 
w Zęblewie
W grudniu przeprowadzimy remont uli-
cy Kaszubskiej w Zęblewie. Jest to już 
trzeci odcinek drogi realizowany w tym 
roku z dofinansowaniem w ramach Fun-
duszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Ze wsparciem z Urzędu Marszałkowskiego 
wybudowaliśmy ulicę Otalżyńską w Doni-
mierzu za prawie 650 tys. zł. Na ten kilometr 
drogi otrzymaliśmy wtedy 150 tys. zł z FOGR. 
Zakończyliśmy już budowę ulicy Sporto-
wej w Szemudzie za blisko 490 tys. zł gdzie 
z  funduszu pozyskaliśmy blisko 140 tys. zł. 

Dzięki temu przedsięwzięciu połączyliśmy 
ulicę Sportową z Ekologiczną i zapewniliśmy 
alternatywę dla ulicy Wejherowskiej. Obec-
nie przyszedł czas na długo wyczekiwaną 
modernizację ulicy Kaszubskiej w Zęblewie. 
Podpisaliśmy umowę i teraz w grudniu zo-
stanie to zadanie wykonane. Nawierzchnia 
ulicy była mocno zużyta, co widać po zdję-
ciach. Jest to blisko kilometr drogi, który 
remontowany jest za niecałe 600 tys. zł. 
Oprócz nowej nawierzchni ulica Kaszubska 
w Zęblewie zyskuje pobocza, a  rowy przy-
drożne będą w całości odtworzone. Tutaj 

także pozyskaliśmy dofinansowanie z FOGR 
w wysokości 150 tys. zł. Jest to kolejna dro-
ga, która doczekała się podniesienia jakości 
w naszej gminie. Tym samym zwiększamy 
bezpieczeństwo na naszych ulicach. Przy-
gotowujemy się do kolejnych realizacji.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Tak jest... ...tak będzie.

INWESTYCJE
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Rondo usprawniło ruch 
w Koleczkowie
Wielka inwestycja w Koleczkowie na fi-
niszu. Właśnie w grudniu kończy się bu-
dowa bajpasu „nowa Chylońska”, mo-
dernizacja ulicy Chylońskiej i budowa 
ronda łącząca ulicę Kieleńską, Wejhe-
rowską i właśnie wybudowaną „nową 
Chylońską.” 

Pod koniec listopada rondo zostało otwarte 
i już pokazuje, jak dobrze usprawniło ruch 
w tym miejscu. Jest także znacznie bez-
pieczniej dla wszystkich uczestników ruchu. 
Został też poprawiony dostęp do Trasy Ka-
szubskiej przez węzeł Koleczkowo. Jest to 
nowa jakość i wizytówka dla Koleczkowa. 
Przypominamy, że wszystko rozpoczęło się 
już w 2017 roku dzięki Wójtowi Ryszardowi 
Kalkowskiemu, kiedy opracowaliśmy kon-
cepcję projektu i dążyliśmy do wydania całej 
dokumentacji, która umożliwiłaby budowę. 

Powiat Wejherowski według tych wskazań 
wykonał inwestycję. Samo rondo, które jest 
kolejnym etapem, zrealizowaliśmy w trzy 
samorządy: Powiat Wejherowski, Gmina 
Szemud oraz Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Pomorskiego. Razem przeznaczy-
liśmy na ten etap blisko 7 mln zł. Z czego:

 
Wkład Gminy Szemud 

1,6 mln zł 
Wkład Powiatu Wejherowskiego 

0,9 mln zł 
Wkład Województwa Pomorskiego 

1,7 mln zł

Dodatkowo budowa ronda i bajpasu kolecz-
kowskiego uzyskało dofinansowanie w wy-
sokości prawie 3 mln zł z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg na 2023 rok. Ważnym 
elementem tej inwestycji było przeniesienie 

kapliczki, która okazała się bardzo solidną 
budowlą, bo po zważeniu na dźwigu licznik 
pokazał 17,5 tony. Teraz kapliczka jest wy-
eksponowana i widoczna z każdej strony 
nowego ronda, a mieszkańcy zyskali nową 
przestrzeń kultu, gdzie jest swobodne doj-
ście i więcej miejsca do gromadzenia się 
podczas modlitw.
Tym samym zyskujemy oddech w Koleczko-
wie i nowe możliwości rozwoju. Jest większa 
atrakcyjność komunikacyjna i dzięki tym 
pracom mamy płynny ruch oraz bezpie-
czeństwo dla uczestników ruchu.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

INWESTYCJE



Remont drogi wojewódzkiej 224

Przygotowujemy dokumentację do pro-
jektu rozbudowy szkoły w Łebieńskiej 
Hucie. Chcemy stworzyć 5 nowych sal 
lekcyjnych, zaplecze z sanitariatami, 
dwa łączniki, szatnię i hale sportową. 

Nowa część szkoły będzie też przystoso-
wana do tego, aby w przyszłości móc ją 
rozbudować. W tym celu strop będzie przy-
stosowany do budowy budynku w górę. 
Przedstawiamy w tym wydaniu miesięczni-

ka Lesôk wizualizację planowanych rozwią-
zań. Jest to jeszcze wczesna koncepcja, któ-
ra ma tylko zobrazować bryłę, która wpisuje 
się w teren. Możemy rozpoczynać cały pro-
ces dzięki dofinansowaniom, które zostały 
przyznane gminie. Informowaliśmy już, że 
otrzymaliśmy 8 mln zł na rozbudowę szkół 
z programu Polski Ład. Za tę kwotę chcemy 
realizować zadania w Koleczkowie i właśnie 
w Łebieńskiej Hucie. Dodatkowo planujemy 
postawienie i połączenie tej inwestycji z salą 

gimnastyczną, na którą także pozyskaliśmy 
środki zewnętrzne. Przypominamy, że to 
2,25 mln zł z programu Olimpia od Minister-
stwa Sportu i Turystyki. Będziemy informo-
wać na bieżąco o postępie prac przy tym 
projekcie. 

Trwa remont drogi 224 z Szemuda do 
Przetoczyna. W związku z prowadzony-
mi robotami drogowymi wprowadzony 
jest ruch wahadłowy na różnych odcin-
kach drogi.

Przepraszamy za utrudnienia i prosimy 
o  cierpliwość wszystkich uczestników ru-
chu. Całe zadanie jest podzielone na 4 eta-
py, a inwestycja ma zakończyć się do końca 
roku. Remont obejmuje prawie 8 km drogi 
224.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Wizualizacja rozbudowy szkoły
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Przygotowania do rozbudowy 
szkoły w Łebieńskiej Hucie
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Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Postęp prac w Kielnie, 
Warznie i Dobrzewinie

Nowa remiza OSP Łebno. Otwarcie na koniec roku!

Pomyślnie realizowane są zadania dro-
gowe w Kielnie, Warznie i Dobrzewinie. 
Inwestycje mają zakończyć się w grud-
niu. 

Liczymy, że aura pogodowa będzie nam 
sprzyjać. Przypominamy, że w Kielnie w ne-
wralgicznym miejscu na skrzyżowaniu ulic 
Pomorskiej, Gryfa Pomorskiego i Straża-
ckiej jest już nowe rondo. Wyprowadza ono 
ruch w stronę Rębisk i Warzna. W tym za-
daniu także zmodernizowaliśmy całą ulicę 
Gryfa Pomorskiego. Jest to nowa jakość, 
która przełoży się na bezpieczeństwo. Trze-
ba zaznaczyć, że jest to ważne połączenie 
w  stronę Gminy Przodkowo. Również na 
ulicy Jeziornej w Dobrzewinie widać efekty 
prac. Tutaj zakres robót jest bardzo szeroki 
ze względu na graniczenie z Gminą Żukowo. 
Wszystkie instalacje trzeba budować po-
dwójnie, aby zachować rozdzielność syste-
mów. Były to kwestie, które przez ostatnie 
lata musieliśmy wypracować. Koszt tej in-

– Jest to spełnienie naszych marzeń. Ni-
gdy nie przypuszczaliśmy, że to się sta-
nie. Rozmawialiśmy z Wójtem już jakiś 
czas temu o możliwości postawienia kon-
tenera z zadaszeniem, bo nasz wóz wraz 
z  sprzętem w starym budynku się nie 
mieścił.

Teraz widzimy, że zbliżamy się do końca budo-
wy i będziemy mieli remizę na miarę naszych 
czasów. Zostały wymienione okna, a także 
dach i ocieplenie. Jest wybudowany nowy 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

westycji dla naszych samorządów to około 
1,3 mln zł. Na placach budowy był obecny 
wójt Ryszard Kalkowski i Pani skarbnik Tere-

sa Pustelnik. Prowadzone inwestycje w tych 
trzech miejscowościach są strategiczne dla 
naszej gminy. 

W trakcie prac budowlanych

boks, który daje nam nowe możliwości. Wie-
my, że ten budynek był budowany w latach 60 
i wtedy ludzie robili jak mogli. Było to prob-
lemem na etapie projektowania, w którym 
uczestniczyliśmy od początku. Było to trud-
ne zadanie i musieliśmy dopasować się do 
wszystkich przepisów i  obwarowań. To nie 
jest tak, że można sobie postawić na działce 
co się chce. Każdy, kto kiedyś coś budował, 
wie jak to jest. Dlatego jesteśmy wdzięczni ca-
łej społeczności, projektantowi i gminie oraz 
urzędnikom na czele z  Wójtem Ryszardem 

Kalkowskim, że spełniają te nasze marzenia. 
Będziemy mieli jeszcze większe możliwości 
w niesieniu pomocy, a także mamy coraz wię-
cej młodzieży i dla nich będzie też miejsce. Za-
znaczę także, że podjęliśmy trud, aby zebrać 
środki na wykonanie projektu. Udało nam się 
zebrać aż 20 tys. zł i za to dziękujemy każde-
mu darczyńcy. Od tego momentu wszystko po-
toczyło się w ekspresowym tempie. Dziękujemy 
także zarządowi za podjęcie decyzji o tym, że 
do końca roku trafi do nas nowy wóz strażacki. 
Marzenia się spełniają, a w naszym wypadku 
bardzo szybko – mówi prezes OSP Łebno Ma-
rek Dosz.

Rozbudowa i modernizacja remizy OSP Łeb-
no kosztuje 1 milion 300 tys. zł. Na termo-
modernizację pozyskaliśmy blisko 600 tys. 
zł z Urzędu Marszałkowskiego z RPO WP 
2014-2020. Nowy wóz strażacki to koszt bli-
sko 1,2 mln zł z czego 750 tys. zł to dofinan-
sowanie z Ministerstwa Finansów.

INWESTYCJE
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Tydzień Pamięci w Gminie Szemud

Kino w Centrum Samorządowym
Już od 3 grudnia 2023 r. w gminie pojawią się iluminacje świąteczne, a tego samego 

dnia w CS Szemud, na sali widowiskowej, odbędzie się pokaz dwóch filmów. 

O godzinie 14:30 pokażemy film dla najmłodszych widzów. Po filmie zapalimy lampki 
świąteczne oraz wzniesiemy toast z okazji 50-lecia także dla wszystkich rówieśników Gminy 
Szemud, czyli osób, które w tym roku obchodzą swoje 50 urodziny. Następnie, ok. godziny 

17:00 odbędzie się seans filmu familijnego. 
Wstęp na seanse darmowy – decyduje kolejność przybycia. 

Kino będzie również towarzyszyło zajęciom prowadzonym w ramach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Po zakończeniu wykładów, chętni studenci będą mogli odprężyć się 

w czasie seansu filmowego. 

Pamiętamy o zmarłych i czcimy ich pa-
mięć. Na pograniczu października i li-
stopada zorganizowaliśmy Tydzień Pa-
mięci w Gminie Szemud.

Był to czas, aby odwiedzić wszystkie nasze 
miejsca pamięci, mogiły i groby. Dziękujemy, 
że w tym okresie zmobilizowały się wszyst-
kie szkoły wraz z mieszkańcami i różnymi 
organizacjami. Pielęgnujemy pamięć od-

nawiając te miejsca, jednak czy one byłyby 
bez nas? Dlatego ważna jest pamięć i odwie-
dzanie tych miejsc. Dzieci i młodzież wraz 
z opiekunami zapalały symboliczne znicze 
i kwiaty. Dodatkowo też odbywały się war-
sztaty. Przeprowadziliśmy Tydzień Pamięci 
w całej naszej gminie od 30 października do 
5 listopada. Punktem kulminacyjnym były 
uroczystości w Łebnie. Na początku była 
msza święta i odsłonięcie nowego pomnika 

pamięci, który mówi o Marszu Śmieci. Na-
wiązuje on do starej tablicy, która znajdowa-
ła się koło biblioteki. W Łebnie na uroczystej 
mszy świętej w intencji poległych w naszej 
gminie zgromadzili się uczniowie, harcerze 
jak i całe rodziny. Byli także radni, sołtys 
i strażacy z OSP. Później zebraliśmy pod no-
wym pomnikiem, nawiązującym do starego 
miejsca pamięci w tej miejscowości. Dzięku-
jemy wykonawcy za realizację. Zapraszamy 
do oglądania pomnika, który jest pomiędzy 
rozbudowaną remizą OSP a cmentarzem. 
Razem możemy więcej i dlatego dziękuje-
my za włączenie się wszystkim w to dzieło. 
Wielkie podziękowania jeszcze raz dla rad-
nego z Łebna Ireneusza Czarnowskiego, 
sołtysa Piotra Lejkowskiego, strażaków na 
czele z  prezesem Markiem Doszem, wyko-
nawców Dariusza Tyszera i Józefa Gruby, 
projektantki Patrycji Radomskiej, probosz-
cza ks. Mieczysława Guzmanna i oczywiście 
dla naszej niezastąpionej młodzieży!

Referat Organizacyjny

INFORMACJE



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Kompletnie wyposażony budynek o łącznej po-
wierzchni użytkowej 216 m2, idealnie zaadoptowa-
ny pod działalność gospodarczą.

Budynek posiada jedno wejście.
Piwnica z garażem i pomieszczeniem gospodarczym. 
Parter składa się z trzech pomieszczeń (biuro obsługi 
klienta, mała sala konferencyjna, kuchnia a także część 
wspólna hol i toaleta). Na piętrze znajdują się cztery 

pomieszczenia biurowe i toaleta. Dostęp do internetu 
światłowodowego Interkar. Do dyspozycji najemcy jest 
utwardzony parking na terenie nieruchomości. Teren 
jest zamknięty zaopatrzony m.in. w instalacje alarmo-
wą, monitoring, automatyczną bramę i kawałek zieleni.

Nieruchomość wraz z budynkiem do wynajęcia na 
biuro, usługi, reprezentacyjną siedzibę firmy, od-
dział banku, kancelarie i inne.

Mile widziane doświadczenie związane z infrastrukturą wodno-kanalizacyjną.

Wymagana: komunikatywność, pracowitość, odpowiedzialność, sumienność, rzetelność.
Stabilne zatrudnienie w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku na podstawie umowy o pracę – praca od zaraz.

CV prosimy składać bezpośrednio w kadrach przy ul. Szkolnej 5 w Szemudzie 
lub elektronicznie na adres kadry@gpkszemud.pl.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 

WYNAJMIE NIERUCHOMOŚĆ 
przy ul. Szkolnej 5 w Szemudzie (dotychczasowe biuro GPK Szemud Sp. z o.o.).

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 

ZATRUDNI PRACOWNIKA NA STANOWISKO: 
MONTER SIECI WODNO-KANALIZACYJNYCH.
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

NOWY  FILM

“ :  ! UWAGA ZMIANA KLIMATU CZ ŚWIADOMY. III  -  
KONSUMENT”
Jako społeczeństwo konsumujemy dużo więcej, niż kiedykolwiek wcześniej. 

Sterowani przez reklamę i różne techniki manipulacji, kupujemy coraz więcej         

i ciej nie zauważając na rosnącą  niepotrzebnych przedmiotów.  częś ilość

Dlatego tak ważne jest, aby wdrożyć w życie techniki, które pozwolą dokonywać 

świadomych i  ekologicznych wyborów. Dane GUS z 2022 roku pokazują, że 

przeciętny mieszkaniec Polski w ciągu miesiąca produkuje ok 355 kg 
odpadów, co w przełożeniu na skalę całego 13 milionów ton kraju wynosi ponad 

śmieci rocznie! Według statystyk 2/3 konsumentów pozbywa się ubrań, które 
mogą być ponownie używane. Na terenie wszystkich gmin należących do 

Związku powstaje coraz więcej miejsc dających drugie życie niechcia  nej

odzieży oraz przedmiotom użytku codziennego. 

Wspierając takie inicjatywy przyczyniamy się do zmniejszenia śladu wodnego 

oraz śladu węglowego, odpowiedzialnego za zwiększanie emisji dwutlenku 

węgla i innych gazów cieplarnianych w atmosferze.  

NOW  SŁUCHOWISKO – „M ”E ISIE

Przyszłość planety jest w naszych rękach, 

dlatego tak ważna jest edukacja młodych 

odbiorców w zakresie ekologi i .  Temat 

globalnego problemu naszych czasów, jakim 

jest konsumpcjonizm został poruszony również 

w  n a j n o w s z e j  b a j c i e  i   s ł u c h o w i s k u 

wyprodukowanym dla Komunalnego Związku 

Gmin „Dolina Redy i Chylonki”. To już piąta 

odsłona przygód rodzeństwa Sebka i Zuzi, 

k t ó r z y  p o z n a j ą c  ś w i a t ,  u c z ą  s i e b i e                                     

i najmłodszych słuchaczy o współczesnych 

p r o b l e m a c h  z w i ą z a n y c h  z  e k o l o g i ą                                                

i zrównoważonym rozwojem. Każdy z tematów 

poruszanych w kolejnych odcinkach dotyczy 

ekologii  dnia codziennego, pokazując,                           

że nawet niewielkie działania mogą wpłynąć 

na los naszej planety i najbliższego otoczenia. 

W a r t o  z a t e m  r o z p o c z ą ć  n a u k ę  o d 

najmłodszych lat. 

KOMUNALNEGO ZWIĄZKU GMIN    Bajk w wersji i oraz słuchowiska 
cyfrowej dostępne 
są w dziale MULTIMEDIA.

Zachęcamy do zapoznania się z nową produkcją filmową 
Komunalnego Związku Gmin. „Dolina Redy i Chylonki” 

„U : Z  ! C . III. Ś  K ” WAGA MIANA KLIMATU Z WIADOMY ONSUMENT

CZY WIESZ ŻE , ?
Na terenie gmin należących do Komunalnego Związku Gmin istnieje kilkanaście 
punków pomocy potrzebującym, w tym Sklepy Charytatywne i Społeczne

Zdrowych i wesołych 
Świąt Bożego Narodzenia!
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Widok od Smażyna w stronę Wejherowa

Regionalna Izba Gospodarcza Pomorza 
– 15 Lat aktywnej roli w rozwoju regionu

DIAMENTY 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I AKTYWNOŚCI

II edycja • 12 lutego 2024 • Centrum Samorządowe w Szemudzie
(sala widowiskowa)

Zapraszamy do przesyłania zgłoszeń na: diamenty@szemud.pl

Szczegółowe informacje wkrótce na facebook’u Gminy Szemud

Zapraszamy na najbliższe konsultacje 
telefoniczne doradcy podatkowego, 
które odbędą się dnia 6 grudnia br. 

w godzinach 11:00 – 14:00 
pod numerem telefonu 

796 609 755

Konsultacje 
dla przedsiębiorców

Damian Podbielski

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

W 2023 roku Regionalna Izba Gospodar-
cza Pomorza (RIGP) obchodzi jubileusz 
15-lecia istnienia. Od momentu powsta-
nia w 2008 roku, Izba konsekwentnie 
spełnia rolę rzetelnego partnera dla 
przedsiębiorców, samorządu terytorial-
nego, oraz środowiska naukowego. 

Zmieniające się na przestrzeni lat potrzeby, 
motywowały organizację do ciągłego rozwo-
ju i poszukiwań innowacyjnych rozwiązań. 
Budowanie relacji, rozwój i innowacyjność 
to filary działań RIGP. Merytoryczna Współ-
praca z Samorządem województwa ma 
odzwierciedlenie w kształcie Regionalnych 
Programów Strategicznych Województwa 
Pomorskiego 2030 oraz Programu Opera-
cyjnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 
2021-2027. RIGP proponowała rozwiązania 
w zakresie wsparcia przedsiębiorczości, 
badań i rozwoju czy nowoczesnej edukacji 
OZE, a także mechanizmów parasolowych 
uruchamiających produktywność i cyfryza-
cję. Aktywnie uczestniczyła we współtwo-
rzeniu kluczowych regionalnych projektów, 
m.in. Pomorski Broker Eksportowy.

DZIAŁY I INICJATYWY
RIGP będąca organizacją samorządu go-
spodarczego, zrzesza obecnie około 150 
przedsiębiorców prowadzących działal-
ność gospodarczą na terenie województw: 
pomorskiego, zachodniopomorskiego, 

warmińsko-mazurskiego, kujawsko-po-
morskiego i wielkopolskiego. Izba zajmuje 
się promowaniem idei mediacji jako alter-
natywnej metody rozwiązywania sporów, 
umiędzynarodowieniem pomorskich firm, 
tworzeniem małych partnerstw we wspól-
nych przedsięwzięciach biznesowych. Waż-
nym aspektem działalności RIGP jest także 
zaangażowanie w edukację i rozwój zawo-
dowy. Poprzez wspieranie szkolnictwa za-
wodowego na różnych poziomach edukacji, 
Izba przyczynia się do kształcenia kadry 
przyszłych specjalistów, dostosowując pro-
gramy nauczania do potrzeb współczesne-
go rynku pracy.

DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYNARODOWA
Aktywność RIGP w obszarze eksportu i in-
ternacjonalizacji stanowi istotny element 
strategii Izby, wspierając rozwój przedsię-
biorstw i promując Pomorze jako atrakcyjny 
region biznesowy. Jedną z nowych usług dla 
Przedsiębiorców nie tylko z województwa 
pomorskiego jest legalizacja dokumentów 
handlowych i eksportowych. Członkowie 
Izby mają pierwszeństwo uczestnictwa w 
różnorodnych projektach, zarówno między-
narodowych, jak i lokalnych. 

SPOTKANIA I NIE TYLKO:
Izba jest organizatorem szeregu wydarzeń 
dedykowanych przedsiębiorcom, ale nie tyl-
ko. Comiesięczne spotkania networkingowe 

w ramach Klubu Link stanowią dodatkową 
platformę do nawiązywania kontaktów 
i  wymiany doświadczeń pomiędzy przed-
siębiorcami w nietypowym formacie. To ini-
cjatywa, która sprzyja budowaniu lokalnych 
sieci biznesowych i wspieraniu rozwoju 
przedsiębiorstw w regionie Pomorza.
Strona internetowa Izby (rigp.pl) to źródło 
aktualnych informacji gospodarczych, wy-
darzeń i baza wiedzy. Poprzez zapisanie się 
do newslettera, przedsiębiorcy mają dostęp 
do ciekawych ofert handlowych, informacji 
o wydarzeniach, i wszystkiego, co istotne 
w gospodarce Pomorza.
Regionalna Izba Gospodarcza Pomorza to 
nie tylko organizacja biznesowa; to partner 
dla przedsiębiorców, aktywnego samorzą-
du, i nauki. Jej 15-letnia działalność to histo-
ria zaangażowania w rozwój regionu, wspie-
rania firm, i budowania mostów pomiędzy 
lokalnymi interesariuszami a rynkowymi 
potrzebami. Izba nieustannie udowadnia, 
że jej istnienie ma znaczenie dla kreowania 
zrównoważonego rozwoju gospodarczego 
Pomorza.
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10 miejsce w rankingu miesięcznika 
„Forbes” – Gmina Przyjazna dla Biznesu 
Magazyn „Forbes” docenił zaangażo-
wanie samorządu Gminy Szemud we 
wspieranie przedsiębiorczości i umieś-
cił naszą gminę w listopadowym nu-
merze miesięcznika w pierwszej „10” 
Rankingu Gmin Przyjaznych dla Bizne-
su w kategorii najmniejszych samorzą-
dów (poniżej 50 tys. mieszkańców). 

Jak powstał Ranking Miasta Przyjazne 
dla Biznesu?
Miasta i gminy zostały podzielone na pięć 
kategorii według liczby mieszkańców: po-
wyżej miliona (czyli sama Warszawa); 300 
tys. – do miliona; 150–299 tys.; 50–149 tys.; 
poniżej 50 tys. Do przeliczenia na 1000 
mieszkańców wzięto następujące dane: licz-
ba netto rejestracji nowych spółek w danej 
miejscowości (po odjęciu od nowych reje-
stracji upadłości i wykreśleń z rejestru); licz-
ba zarejestrowanych spółek zagranicznych; 
saldo migracji spółek (przeniesione do 
miejscowości minus wyprowadzone z niej). 
Temu ostatniemu czynnikowi przyznano 
wagę trzy razy wyższą niż pozostałym. Dane 
dostarczył Centralny Ośrodek Informacji 
Gospodarczej. (żródło: Forbes 11/2023)

Wysokie miejsce w rankingu tak uznane-
go magazynu jak „Forbes” to dla naszej 
małej kaszubskiej gminy wielki powód do 
dumy. Tym bardziej, że redakcja miesięcz-
nika, sporządzając ranking kierowała się 
kryteriami, podlegającymi obiektywnej 
ocenie – według konkretnych wskaźni-
ków gospodarczych.

Przemysław Bartnik

„Forbes” podkreślił również pojawienie się 
nowych liderów, którzy lepiej odnaleźli się 
na rynku w sytuacji gospodarczej, istotnie 
zmienionej w ostatnich latach na skutek wy-
darzeń o charakterze zarówno lokalnym, jak 
i globalnym (praca zdalna, wojna). 

Wyniki rankingu zostały ogłoszone podczas 
Gali Europejskiego Forum Samorządowego 
„LocalTrends” w Poznaniu w dniu 18 paź-
dziernika 2023 r. Przy okazji wydarzenia 
z Wójtem Gminy Szemud Ryszardem Kal-
kowskim został przeprowadzony wywiad, 
dostępny na stronie miesięcznika Forbes 

po zeskanowaniu kodu QR pod artykułem. 
Serdecznie dziękujemy redakcji „Forbesa” 
za docenienie naszych działań. To dla nas 
kolejny dowód na to, że obrany kierunek 
rozwoju gminy jest właściwy.

Forum Organizacji Pozarządowych
W Centrum Samorządowym odbyło 
się Forum Organizacji Pozarządowych. 
Rozmawialiśmy o nowych wyzwaniach 
i możliwościach. 

Był to także czas na omówienie projektów, 
które organizacje realizują w tym roku. Jest 
tego naprawdę dużo. Dzięki Wam miesz-
kańcy mają jeszcze bogatszą ofertę różnych 
zajęć. Widząc jak bardzo pozytywny pływ 
mają organizacje pozarządowe planujemy 
w przyszłym roku ponownie podnieść bu-
dżet na kolejne projekty. Według założeń 
będzie to około 750 tys. zł. 
Przypomnimy, że zaczynaliśmy od kwoty 
60 tys. zł na NGO. Warto wspierać dobre 
inicjatywy za którymi idą nasi mieszkańcy. 

Referat Organizacyjny

Dzięki organizacjom, samorządowi i miesz-
kańcom możemy robić wspaniałe rzeczy. Już 
nie możemy doczekać się przyszłorocznych 
projektów.



Leonard 
Miąskowski 
Zastępca Wójta, Radny

Leonard Miąskowski (1957-2023)
Zastępca Wójta Gminy Szemud w l. 1998-2006, radny gmin-
ny i członek Zarządu Gminy Szemud w l. 1994-2002; wielo-
letni pracownik Urzędu Gminy Szemud. W latach 1998-2006 
członek kolegium redakcyjnego miesięcznika gminnego 
„Lesôk”. Przez wiele lat aktywny uczestnik życia publicz-
nego naszej gminy. Mieszkaniec Koleczkowa. Społecznik, 
inicjator i współorganizator wielu różnych społecznych ini-
cjatyw gminnych i sołeckich.

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci śp. Leonarda Miąskowskiego - zastępcy Wójta 
Gminy Szemud, radnego gminnego i członka Zarządu Gminy Szemud (w latach 1994-2002), wieloletniego 

pracownika Urzędu Gminy Szemud. Rodzinie i bliskim składamy serdeczne wyrazy współczucia.

Wójt Gminy Szemud 
wraz z Pracownikami Urzędu Gminy Szemud

Przewodnicząca Rady Gminy Szemud 
wraz z Radnymi oraz Sołtysi Gminy Szemud

Wyrazy głębokiego współczucia dla Rodziny i bliskich z powodu śmierci śp. Leonarda Miąskowskiego
składają 

Dyrekcja i Pracownicy Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie
Dyrekcja i Pracownicy Biblioteki Publicznej Gminy Szemud

Kierownik i Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szemudzie

Pogrążonej w żałobie rodzinie śp. Leonarda Miąskowskiego wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
składają 

Redakcja Gminnego Miesięcznika „LESÔK” 
Członkowie Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Oddział Szemud

Zarząd Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Szemudzie
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Stypendia dla zdolnej młodzieży z Gminy 
Szemud rozdane!

Serdecznie gratulujemy wszystkim te-
gorocznym laureatom. Wasza ambicja, 
praca i zaangażowanie to wzór godny 
naśladowania. Mądra, wykształcona 
młodzież daje gwarancję dobra naszej 
Ojczyzny. 

Gratulujemy i dziękujemy również Rodzicom 
i Nauczycielom. Wasz wkład w ich sukces 
trudno przecenić. Uroczyste wręczenie sty-
pendiów odbyło się 11 listopada w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie. Dziękujemy 
także Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Spo-
łecznych na czele z przewodniczącym Ja-
ckiem Nawrockim za wyłonienie laureatów. 
Jak zwykle, z uwagi na dużą ilość zdolnej mło-
dzieży, nie było to łatwe zadanie.

Przedstawiamy tegorocznych stypendystów 
Gminy Szemud:

Szkoły podstawowe (klasa VII-VIII):
1)  Kornelia Niścigorska - Szkoła Podstawowa 

z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohate-
rów Westerplatte w Kielnie

2)  Tomasz Tokaj - Szkoła Podstawowa z Od-
działami Integracyjnymi im. Bohaterów 
Westerplatte w Kielnie

3)  Oliwia Lewandowska - Szkoła Podstawo-
wa z Oddziałami Integracyjnymi im. Boha-
terów Westerplatte w Kielnie

4)  Piotr Kawiecki – Szkoła Podstawowa w Bo-
janie

5)  Izabella Dargacz – Szkoła Podstawowa 
w Bojanie

6)  Zuzanna Stolc – Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Łebnie

7)  Kornelia Pierzgalska – Społeczna Szkoła 
Podstawowa z Przedszkolem Dobrzewi-
no-Karczemki w Karczemkach

8)  Łucja Kochańska – Szkoła Podstawowa im. 
mjr H. Sucharskiego w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Szemudzie

Szkoły średnie:
1)  Paulina Urban - II Liceum Ogólnokształcą-

ce im. Bolesława Chrobrego w Sopocie
2)  Adam Gałęziewski - V Liceum Ogólno-

kształcące im. Stefana Żeromskiego 
w Gdańsku Oliwie

3)  Nikodem Bladowski – I Liceum Ogólno-
kształcące im. Króla Jana III Sobieskiego 
w Wejherowie

4)  Kamil Baraniak – Technikum Nr 1 im. Da-
nuty Siedzikówny „Inki” w Sopocie

Studenci:
1)  Daria Rohde - Gdański Uniwersytet Me-

dyczny, Wydział Lekarski
2)  Dominika Kalkowska – Akademia Ma-

rynarki Wojennej, Wydział Dowodzenia 
i Operacji Morskich w Gdyni 

3)  Kamila Lademan – Politechnika Bydgoska 
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich, Wydział 
Budownictwa, Architektury i Inżynierii 
Środowiska

Szczególne osiągnięcia w dziedzinie 
sportu i kultury:
1)  Milla Katulska – Społeczna Szkoła Pod-

stawowa z Przedszkolem Dobrzewino-
-Karczemki w Karczemkach – osiągnięcia 
w dziedzinie sportu: fitness sportowy 
i akrobatyka

2)  Malwina Płocka – XVI Liceum Ogólno-
kształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Mikołaja Kopernika w Gdyni i Szkoła 
Muzyczna I i II stopnia im. Zygmunta Nos-
kowskiego w Gdyni - osiągnięcia w  dzie-
dzinie kultury: gra na instrumencie dę-
tym: trąbka

3)  Marika Miotk – III Liceum Ogólnokształ-
cące im. Agnieszki Osieckiej w Sopocie 
– osiągnięcia w dziedzinie sportu: fitness 
sportowy

4)  Nila Wojtysiak – Szkoła Podstawowa w Bo-
janie – osiągnięcia w dziedzinie sportu: 
lekkoatletyka

Beata Węzeł

INFORMACJE
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Cyberprzemoc oraz uzależnienie 
od nowych technologii

W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
21 listopada br. miały miejsce pierwsze 
wykłady dla dzieci i młodzieży ze szkół 
podstawowych z terenu gminy Szemud. 

Tematem spotkań była cyberprzemoc oraz 
uzależnienia od nowych technologii, me-
diów społecznościowych i inne zagrożenia 

Justyna Bieszk

wynikające z niewłaściwego korzystania 
z  Internetu. Kolejne wykłady odbędą się 
5 grudnia 2023 roku, a całe przedsięwzięcie 
obejmie wszystkich uczniów z klas 4-8 szkół 
podstawowych. 
Prowadzącym zajęcia był dr Maciej Dębski 
– Prezes i założyciel Fundacji Dbam o Mój 
Zasięg. Znany socjolog problemów społecz-

nych, wykładowca akademicki, edukator 
społeczny i ekspert w realizacji badań na-
ukowych. Pan Dębski przedstawił najważ-
niejsze mechanizmy powstawania uzależ-
nień od mediów cyfrowych. Jak mogliśmy 
usłyszeć, korzystanie z nich poprawia na-
strój i powoduje odczuwanie przyjemności. 
Z czasem musimy korzystać coraz częściej 
lub dłużej, aby utrzymać ten sam poziom 
przyjemności, przez to powstaje nawyk. 
A  gdy nie mamy dostępu do Internetu, źle 
reagujemy na jego brak, czujemy przymus, 
a ostatecznie tracimy kontrolę. 
Na koniec wykładów przedstawione zostały 
najważniejsze zasady „Jak nie uzależnić się 
od smartfona”, a każdy uczeń otrzymał ulot-
kę dotyczącą higieny cyfrowej.
Zorganizowanie wykładów w Centrum Sa-
morządowym jest jednym z elementów 
profilaktyki e-uzależnień w Gminie Szemud. 
Powstało między innymi z inicjatywy Wój-
ta Gminy Szemud Ryszarda Kalkowskiego. 
Cieszymy się, że wspólnie możemy organi-
zować wykłady, czy też inne warsztaty dla 
naszych najmłodszych mieszkańców.
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Nie daj się oszukać

Wejherowscy policjanci otrzymali zgło-
szenie o próbie oszustwa metodą na 
wypadek. Senior na szczęście od razu 
się zorientował, że rozmawia z prze-
stępcą i nie przekazał żadnych pienię-
dzy.   O zdarzeniu powiadomił policjan-
tów. 

Pamiętajmy aby rozmawiać ze swoimi ro-
dzicami i dziadkami, przekazujmy im meto-
dy działania sprawców, tak żeby zachowali 
czujność i nie dali się oszukać.
Przy tego typu przestępstwach bardzo 
ważną rolę odgrywa profilaktyka, której 
głównym celem jest uświadomienie osób 

starszych przed grożącym im niebezpie-
czeństwem ze strony oszustów. Funkcjona-
riusze chcą tym przekazem zainteresować 
także młodsze osoby, które dzięki bezpo-
średnim kontaktom z rodzicami, dziadka-
mi i  innymi starszymi osobami w rodzinie, 
mogą przekazać im niezbędną wiedzę. Nie 
bądźmy obojętni!

PRZYPOMINAMY!
Oszuści  w dalszym ciągu podszywają się 
pod wnuczka, który np.:
•  spowodował wypadek drogowy i musi 

zapłacić ofierze tego wypadku odszkodo-
wanie

•  spowodował wypadek drogowy, potrącił 
kobietę w ciąży na przejściu dla pieszych 
lub szybko musi wynająć adwokata.

 
Oszuści  podszywają się także np. pod po-
licjanta, który rzekomo prowadzi śledztwo 
i namawia do wykonania przelewu bądź 
przekazania pieniędzy.

Anetta Potrykus 
KPP Wejherowo

PAMIĘTAJ!
•  Rozłącz się, zadzwoń na wpisany w telefon 

numer wnuczka i potwierdź informacje.
•  Nie rozpoznajesz głosu? Rozłącz się! Za-

dzwoń na Policję!
•  Pieniądze przekazuj krewnym tylko osobi-

ście! Nie przekazuj żadnym pośrednikom. 
•  Nie mów przez telefon ile masz pieniędzy!
•  Policja nigdy nie żąda przekazania pienię-

dzy i nie informuje przez telefon o prowa-
dzonych sprawach!
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Gminne eliminacje X Regionalnego Konkursu 
Czytelniczego „Méster Bëlnégò Czëtaniô”

Dnia 17 listopada 2023 roku odbyły się 
gminne eliminacje X Regionalnego Kon-
kursu Czytelniczego „Méster Bëlnégò 
Czëtaniô” zorganizowane przez Szkołę 
Podstawową w Częstkowie.

Celem konkursu jest: popularyzacja litera-
tury i kultury kaszubskiej, rozbudzenie pasji 
czytania w języku kaszubskim, podnoszenie 
rangi języka kaszubskiego, doskonalenie 
kultury żywego słowa i sztuki interpretacji 
tekstu oraz umiejętności posługiwania się 
językiem kaszubskim, a także zacieśnienie 
współpracy między szkołami, bibliotekami, 
domami kultury i stowarzyszeniami promu-
jącymi kulturę kaszubską.
Do udziału w konkursie zgłosiło się 49 
uczestników z ośmiu szkół: Szkoły Pod-
stawowej w Bojanie, Szkoły Podstawowej 
w Częstkowie, Szkoły Podstawowej w Jeleń-
skiej Hucie, Społecznej Szkoły Podstawowej 
z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki 
w Karczemkach, Szkoły Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi im. Bohaterów We-
sterplatte w Kielnie, Szkoły Podstawowej 
w  Łebieńskiej Hucie, Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łebnie oraz Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie. 
Zadaniem uczestników było odczytanie wy-
losowanego przez siebie fragmentu tekstu 
pochodzącego z lektury wskazanej w re-
gulaminie. Uczniowie klas I-II czytali wier-
sze Stanisława Janke Alfabet dlô dzôtków 
(Celąteczkò, Farwë, Łżëkwiat, Tãga), klas 
III-IV - Mòja pierszô Bibliô. Nowi Testament 
w òbrôzkach Aleksandry i Dariusza Majkow-
skich (Marija; Dzéwczątkò wrôcô do żëcô; 
Bóg, chtëren szukô grzészników; Pioter 
w sôdzë), klas V-VI - Zajcowô górka Tomasza 

Iwona Białas-Rychlak

Słomczyńskiego (Dzél 7, Dzél 13, Dzél 16), 
klas VII-VIII - Żëcé i przigòdë Remùsa Alek-
sandra Majkowskiego (Rozdz. XL, XLI i XLV).
Wystąpienia uczestników oceniała komisja 
konkursowa w składzie: Iwona Piastowska 
- Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Sze-
mud, Kazimierz Hermann - Prezes Oddziału 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w Sze-
mudzie oraz Jan Dargacz - Wiceprezes Od-
działu Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 
w Szemudzie. Swoją obecnością zaszczycił 
nas Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski.
Po wysłuchaniu wszystkich uczestników ko-
misja wyłoniła laureatów. 

W kategorii klas I-II:
•  I miejsce - Dominika Konkol (Szkoła Pod-

stawowa w Łebieńskiej Hucie) 
•  II miejsce - Aleksander Jankowski (Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie) 
•  III miejsce - Julia Prill (Szkoła Podstawowa 

w Łebieńskiej Hucie)
•  Wyróżnienie - Maria Andrzejewicz 
•  Wyróżnienie - Kacper Marciński (Szkoła 

Podstawowa im. Jana Pawła II w Łebnie)

W kategorii klas III-IV:
•  I miejsce - Eliza Waldowska (Szkoła Pod-

stawowa im. Jana Pawła II w Łebnie) 
•  II miejsce - Nela Katulska (Społeczna Szko-

ła Podstawowa z Przedszkolem Dobrzewi-
no-Karczemki w Karczemkach) 

•  III miejsce - Magdalena Szweda (Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Łebnie)

•  Wyróżnienie - Zofia Piontek (Szkoła Pod-
stawowa w Bojanie) 

•  Wyróżnienie - Weronika Ptach (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie) 

W kategorii klas V-VI: 
•  I miejsce - Agata Andryskowska (Szkoła 

Podstawowa w Jeleńskiej Hucie) 
•  II miejsce - Aleksandra Żywicka (Szkoła 

Podstawowa w Częstkowie) 
•  III miejsce - Rozalia Wojewska (Szkoła Pod-

stawowa w Łebieńskiej Hucie)
•  Wyróżnienie - Jakub Bach (Szkoła Podsta-

wowa w Łebieńskiej Hucie) 
•  Wyróżnienie - Lena Waldowska (Szkoła 

Podstawowa im. Jana Pawła II w Łebnie) 

W kategorii klas VII-VIII: 
•  I miejsce - Martyna Ptach (Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Szemudzie)
•  II miejsce - Julia Szwichtenberg (Szkoła 

Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie) 

•  III miejsce - Bartłomiej Becker (Szkoła Pod-
stawowa im. Jana Pawła II w Łebnie)

•  Wyróżnienie - Aleksandra Damps (Szkoła 
Podstawowa w Częstkowie) 

•  Wyróżnienie - Lilianna Formela (Szkoła 
Podstawowa w Łebieńskiej Hucie) 

Wszyscy uczestnicy zostali uhonorowani 
dyplomami i nagrodami.

Laureaci I i II miejsca w każdej kategorii wie-
kowej będą reprezentować naszą gminę na 
kolejnym – powiatowym etapie konkursu, 
który odbędzie się 22 listopada 2023 roku 
w Stacji Kultura w Rumi.

Dziękuję wszystkim uczestnikom za udział 
w konkursie, a laureatom serdecznie gratu-
luję i życzę powodzenia w kolejnym etapie. 
Ogromne podziękowania kieruję również 
do nauczycieli i rodziców, którzy poświęcili 
swój czas i pomogli dzieciom w przygotowa-
niach do konkursu.

Do zobaczenia w przyszłym roku!

ZK-P



 Zęblewo to niewielka wieś 
kaszubska, położona wśród pięknych 
krajobrazów, malowniczych terenów 
rolniczych wciąż uprawianych przez 
lokalną społeczność oraz leśnych, 
bogatych w dziką zwierzynę. 
W ostatnich latach obserwujemy 
większe zainteresowanie budownictwem 
jednorodzinnym, co w niedalekiej 
przyszłości powinno wpłynąć na wzrost 
liczby mieszkańców oraz rozwój sołectwa. 

Roman Miotk

Powierzchnia Zęblewa – 7,14 km2 –> 713,55 ha
Liczba mieszkańców – 332 (M: 178, K: 154)

SOŁECTWO ZĘBLEWO
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Listopad w Bibliotekach
Data / godzina Nazwa wydarzenia Miejsce Odbiorca

04.12.2023 11:00-13:00 Wykład „Zdrowie zaczyna się od jelit” Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dorośli/Seniorzy

04.12.2023 11:00-13:00 Wykład o Antonim Abrahamie Biblioteka Publiczna w Łebnie Dorośli/Seniorzy

04.12.2023 16:00-18:00 Wykład „Zdrowie zaczyna się od jelit” Biblioteka Publiczna w Bojanie Dorośli/Seniorzy

04.12.2023 16:00-18:00 Spotkanie kosmetyczne Biblioteka Publiczna w Kielnie Dorośli

05.12.2023 09:30-10:30 Bajeczne czytanie Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci

06.12.2023 11:00-13:00 Wykład „Zdrowie zaczyna się od jelit” Biblioteka Publiczna w Kielnie Dorośli/Seniorzy

07.12.2023 09:00-10:00 Mikołajkowe spotkanie Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci

07.12.2023 09:00-13:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Szemudzie kl. II

07.12.2023 11:30-13:30 Warsztaty świąteczne Biblioteka Publiczna w Kielnie Dorośli/Seniorzy

08.12.2023 09:00-13:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Łebnie kl. V, VI, VII

11.12.2023 11:00-13:00 Warsztaty świąteczne Biblioteka Publiczna w Bojanie Dorośli/Seniorzy

11.12.2023 11:00-13:00 Wykład „Zdrowie zaczyna się od jelit” Biblioteka Publiczna w Łebnie Dorośli/Seniorzy

11.12.2023 11:00-13:00 Wykład o Antonim Abrahamie Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dorośli/Seniorzy

12.12.2023 09:30-10:30 Bajeczne czytanie Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci

13.12.2023 11:00-13:00 Warsztaty świąteczne Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dorośli/Seniorzy

14.12.2023 09:00-13:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Bojanie kl. II

14.12.2023 11:00-13:00 Warsztaty świąteczne Biblioteka Publiczna w Łebnie Dorośli/Seniorzy

14.12.2023 11:00-13:00 Wykład o Antonim Abrahamie Biblioteka Publiczna w Kielnie Dorośli/Seniorzy

15.12.2023 09:00-13:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Kielnie kl. II

15.12.2023 09:30-10:30 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie kl. 0b

18.12.2023 16:00-17:00

Wręczenie nagród laureatom konkursów:
„Mój święty Jan Paweł II”,

„Leon Heyke oczami młodego czytelnika”,
„Mój ulubiony bohater bajkowy”,

„Święta Rodzina”

Biblioteka Publiczna w Szemudzie
Laureaci

konkursów

BIBLIOTEKA
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BIBLIOTEKA

Fotorelacja z warsztatów i spotkań w bibliotekach
Biblioteka Szemud

Biblioteka Bojano

Biblioteka Kielno

Biblioteka Łebno



www.szemud.pl Grudzień 2023 |   | 27

BIBLIOTEKA

Konkurs fotografii na pocztówkę 
„Wspomnienie z wakacji”
24 października w Bibliotece Publicznej 
Gminy Szemud, komisja konkursowa 
w  składzie: Anna Kowalewska – prze-
wodnicząca, Iwona Piastowska, Rena-
ta Czoska rozstrzygnęła i wytypowała 
laureatów Konkursu Fotograficznego. 

Konkurs ten ma już swoich stałych uczest-
ników, chodź co roku są też nowi pasjona-
ci fotografii z czego bardzo się cieszymy. 
Głównymi celami tegoż konkursu jest pro-
mocja atrakcji turystycznych regionu, kraju, 
świata; rozwój umiejętności artystycznych 
w  dziedzinie fotografii oraz  kształtowanie 
potrzeby dokumentowania twórczości.
Na uroczyste ogłoszenie wyników i wrę-
czenie nagród zaprosiliśmy wszystkich 
uczestników do biblioteki w Szemudzie dnia 
13 listopada na godz. 16:00. Pani Anna Ko-
walewska, przewodnicząca komisji podsu-
mowała to fotograficzne wydarzenie oma-
wiając prace z punktu widzenia specjalisty 
w tej dziedzinie. Bardzo dziękujemy za cen-
ne uwagi i wskazówki, które zapewne będą 
przydatne w przyszłości. 

A oto laureaci tej edycji:

Kat. kl. I – IV 
I miejsce – Tomasz Kahs
II miejsce –  Weronika Ptach  

ex aequo Mateusz Ptach 
III miejsce – Cassidy Victoria Rompczyk
Wyróżnienie: Ludwik Lewna 

Kategoria klas V – VIII 
I miejsce – Jakub Piastowski
II miejsce  – Patrycja Kahs
III miejsce – Tomasz Tokaj 

Kategoria Młodzież 
I miejsce – Sandra Ptach
II miejsce  – Michalina Czoska
III miejsce – Wioleta Lis 

Kategoria Dorośli  
I miejsce – Anna Tokaj
II miejsce  – Wojciech Malinowski

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów w odkrywaniu 
piękna jak również doskonalenia swoich 
umiejętności fotografowania.

Bibliotekarze
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Flagi i herby sołectw Gminy Szemud przekazane do biblioteki

Iwona Piastowska

BIBLIOTEKA

26 października 2023 roku w bibliotece 
w Szemudzie gościliśmy Józefa Basza-
nowskiego, który stworzył i opracował 
zdecydowaną większość flag i herbów 
sołectw Gminy Szemud. 

Przekazał nam on prawa do udostępniania 
i  publikowania tych informacji. Karty zala-
minowaliśmy i stworzyliśmy mini publika-
cję, którą wpisaliśmy w księgozbiór naszych 
bibliotek w Szemudzie, Bojanie, Kielnie oraz 
Łebnie. Panu Józefowi BARDZO DZIĘKUJEMY, 
a państwa zapraszamy do wypożyczania.

Bibliotekarze

Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Szemud
„Gaudeamus igitur” zabrzmiało 23 li-
stopada br. w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie podczas uroczystej inau-
guracji Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
Gminy Szemud. 

Utwór odśpiewali studenci, przedstawiciele 
uczelni i organizacji, które będą nas wspie-
rały przy realizacji zajęć oraz obecni goście. 
Wysłuchaliśmy pierwszego wykładu pt. 
„Przyspieszenie społeczne… i jak sobie 
z  nim radzić” dr hab. Michała Rocha Kacz-
marczyka z Wydziału Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Gdańskiego, który jest rów-
nież mieszkańcem naszej gminy, a także 
krótkiego koncertu klasycznego. 
UTW ma bogatą ofertę obejmującą m.in. 
naukę języka angielskiego, zajęcia plastycz-
ne, komputerowe, ruchowe, muzyczne, czy 
teatralne. 
Ponadto w programie zajęć uwzględnione 
zostały wykłady z psychologiem oraz wykła-
dy historyczne.
Serdecznie zapraszamy do naszych biblio-
tek: w Szemudzie, w Kielnie, w Bojanie oraz 
w Łebnie, gdzie dostępne są deklaracje 
członkostwa UTW oraz listy zapisów na pla-
nowane zajęcia.



www.szemud.pl Grudzień 2023 |   | 29

Spotkania z muzyką

W listopadowe, pochmurne i dla wielu 
smutne dni, nasze biblioteki w Szemu-
dzie, Łebnie i Kielnie rozbrzmiewały 
przepiękną i radosną muzyką! Podczas 
trzech koncertów gościliśmy bowiem 
pedagogów Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku. 

Byli to: pani Anna Mikolon – fortepian, pan 
Marcin Ciszewski – kontratenor i ks. Robert 
Kaczorowski – baryton. Profesorom towa-

rzyszyli ich studenci: Tianji Liu – baryton 
(student studiów podyplomowych) oraz 
Qinyuan Wang – baryton (student studiów 
magisterskich). Artyści wykonali poruszają-
ce dzieła. Usłyszeliśmy utwory F. Schuberta 
i G.F. Haendla, W.A. Mozarta i G. Verdiego. 
Nie mogło też zabraknąć muzyki polskich 
kompozytorów: S. Moniuszki i Z. Noskow-
skiego. Wybrzmiała również muzyka kom-
pozytorów chińskich, które oczywiście 
wykonali studenci pochodzący z Państwa 

Środka. Trzy koncerty w naszych bibliote-
kach to była prawdziwa uczta dla naszych 
dusz i serc! Wszystkim Artystom serdecznie 
za nie dziękujemy. Dziękujemy także ks. Ro-
bertowi za to, że nasze zaproszenie skiero-
wał do tak wybitnych śpiewaków!

Bibliotekarze

BIBLIOTEKA

LITERACKIE DOBRZEWINO – Rok Wisławy Szymborskiej
Rok 2023 jest szczególny bo to Rok Wi-
sławy Szymborskiej ogłoszony z okazji 
100 Lecia narodzin Noblistki.

Dlatego tematem naszego kolejnego spot-
kania Literackiego Dobrzewina, które odby-
ło się 12 października 2023, była twórczość 
tej wspaniałej poetki. Do sporego już gro-
na członków klubu dołączyła sympatyczna 
mieszkanka Dobrzewina Monika. Spośród 
przyniesionych przez uczestników spotka-
nia tomików wierszy Wisławy Szymborskiej 
Basia odczytała przepiękny wiersz. Trady-
cyjnie atmosfera spotkania była rewelacyj-
na. Pod koniec spotkania uczestnicy wymie-
nili się książkami. Do następnego spotkania 
klubu Literackie Dobrzewino!

Tekst: Elżbieta Bobrowska
Zdjęcie: Martin Pierzgalski
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GCKSiR

Konkursy „RAZEM DLA NIEPODLEGŁEJ”
Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w ramach obchodów święta Od-
zyskania Niepodległości przez Polskę 
zaprosiło mieszkańców Gminy Szemud 
do udziału w konkursie wokalnym. 

Konkurs początkowo miał odbyć się w Cen-
trum Muzycznym w Kielnie, jednak zain-
teresowanie nim okazało się tak duże, że 
organizatorzy zdecydowali się przenieść go 
do Centrum Samorządowego w Szemudzie. 
21 przesłuchań – 179 wykonawców, w tym 
duża ilość przedszkolaków. To bardzo cie-
szy. Dziękujemy nauczycielom za przygoto-
wanie, nie tylko muzyczne, swoich wycho-
wanków, ale i zadbanie o wizualną stronę 
występu. Piękne, biało – czerwone stroje, 
rekwizyty podkreślające wymowę pieśni – 
to wszystko wymagało bez wątpienia czasu i 
zaangażowania. A uczestnicy – tak ci maleń-
cy, jak i starsi zaprezentowali się naprawdę 
wyjątkowo pięknie. Jury, które obradowało 
w składzie: Tadeusz Dargacz, Damian Pod-
bielski, Jacek Nawrocki
przyznało nagrody w poszczególnych kate-
goriach, określonych w regulaminie Konkur-
su, następującym osobom:

Przedszkole – solo
I miejsce – Hubert Hebel – Przedszkole Nie-
publiczne „Zielony Zakątek” w Bojanie

Przedszkole - zespół
I miejsce –  „Sowy” – Przedszkole Niepublicz-

ne im. Jana Pawła II w Bojanie
II miejsce –  „Sowy” – Przedszkole Niepublicz-

ne „Promyczek’ w Bojanie
III miejsce –  Chór dziewczęcy „Smerfetki’ – 

Przedszkole „Zielony Zakątek” 
w Bojanie

Wyróżnienia:
•  Zespół wokalny – Przedszkole Niepublicz-

ne „Promyczek” w Szemudzie
•  „Biedronki” – ZSP w Koleczkowie 
•  „Owieczki” – Przedszkole Niepubliczne im. 

Jana Pawła II w Bojanie

Szkoły Podstawowe kl. I – III (solo)
I miejsce – Maria Hebel – SP w Bojanie
II miejsce – Klara Lewna – SP w Bojanie
III miejsce –  Magdalena Budniewska – ZSP 

w Koleczkowie
Wyróżnienia:
•  Szymon Schroeder – SP z oddziałami inte-

gracyjnymi w Kielnie

Szkoły Podstawowe kl. I – III (zespół)
I miejsce – Zespół Wokalny – SP w Bojanie

II miejsce –  Zespół Wokalny – SP w Łebień-
skiej Hucie

Szkoły Podstawowe kl. IV – VI (solo)
I miejsce –  Aleksandra Koszlak – SP w Kar-

czemkach
II miejsce –  Maya Cieśluk – SP w Karczem-

kach
Szkoły Podstawowe kl. IV – VI (zespół)
I miejsce –  Kwartet wokalny – SP w Karczem-

kach
II miejsce –  Chór „Essa” – ZSP w Koleczkowie
III miejsce –  Zespół wokalny – SP w Łebień-

skiej Hucie
Wyróżnienie:
•  Duet – SP w Jeleńskiej Hucie

Szkoły Podstawowe kl. VII – VIII (solo)
I miejsce – Maja Hebel – SP w Bojanie

Wszystkie wykonania z towarzyszeniem in-
strumentów zostały nagrane i opublikowa-
ne na profilu FB GCKSiR, gdzie konkurs miał 
swoją kontynuację. Tu już nie Jury, a pub-
liczność wybierała swoich ulubieńców. Trzej 
wykonawcy (bez podziału na kategorie), 
którzy zdobyli największą ilość polubień 
pod postem (serduszka i kciuki), zostało 
zwycięzcami tegoż internetowego konkur-
su. Zostali nimi:
1.  Zespół „Biedronki” z Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego w Koleczkowie - 214 
głosów.

2.  Zespół „Sowy” z P-la Niepublicznego 
„Promyczek” w Bojanie – 135 głosy

3.  Zespół Wokalny z SP w Łebieńskiej Hucie 
– 125 głosów.
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GCKSiR

Gminny Konkurs 
Plastyczny 
W październiku trwał Gminny Konkurs 
Plastyczny „Razem dla Niepodległej”. 
Spośród nadesłanych 68 prac Jury wy-
łoniło faworytów: 

Kategoria - Przedszkole i klasy „0”
I miejsce –  Marika Stuba – Niepubliczne 

Przedszkole „Wesoła Kraina” 
w Kielnie

I miejsce –  Antonina Budnik – Niepublicz-
ne Przedszkole „Wesoła Kraina” 
w Kielnie

II miejsce –  Franciszek Malinowski – Przed-
szkole Publiczne w Szemudzie

II miejsce –  Urszula Pettke – Niepubliczne 
Przedszkole „Wesoła Kraina” 
w Kielnie

III miejsce – Julia Pranszke 
III miejsce –  Amelia Marczak – Niepubliczne 

Przedszkole „Wesoła Kraina” 
w Kielnie

Wyróżnienia:
•  Zofia Komosińska – Niepubliczne Przed-

szkole „Wesoła Kraina” w Kielnie
•  Agata Byczkowska - Niepubliczne Przed-

szkole „Wesoła Kraina” w Kielnie
•  Malwina Szydłowska – Niepubliczne 

Przedszkole „Wesoła Kraina” w Kielnie
WYRÓŻNIENIE SPECJALNE DLA GRUPY:
•  Grupa „Jeżyki” – Przedszkole Publiczne 

w Szemudzie 

Kategoria szkoły podstawowe kl. I – III 
I miejsce –  Laura Gajda – SP w Jeleńskiej Hu-

cie
II miejsce –  Zuzanna Baranowska – SP w Je-

leńskiej Hucie
III miejsce – Eliza Waldowska – SP w Łebnie 

III miejsce –  Martyna Bieszk – SP w Jeleńskiej 
Hucie

Wyróżnienia:
•  Milena Pranszke 
•  Natalia Garzombke – SP w Jeleńskiej Hucie
•  Ewa Langa – SP w Jeleńskiej Hucie
•  Mikołaj Margol 

Kategoria szkoły podstawowe kl. IV – VI 
I miejsce –  Kinga Okrój – ZSP w Szemudzie
II miejsce –  Wiktoria Jankowska – Zespół 

Szkolno-P-lny w Szemudzie
II miejsce – Oliwia Tiszer – SP w Łebnie
III miejsce –  Aleksandra Naronowicz – SP 

w Jeleńskiej Hucie
III miejsce –  Jan Kreft – ZSP w Szemudzie
Wyróżnienia:
•  Maja Baranowska – SP w Łebnie
•  Zuzanna Markiewicz – ZSP w Koleczkowie 
•  Eliza Białk – Zespół Szkolno-P-lny w Sze-

mudzie

Kategoria szkoły podstawowe kl. VII-VIII
I miejsce – nie przyznano 
II miejsce –  Paweł Naronowicz – SP w Jeleń-

skiej Hucie
III miejsce – Anita Lejkowska – SP w Łebnie

Zwycięzcom tego konkursu nagrody zostały 
wręczone przez pana Wójta oraz Dyrektora 
GCKSiR w Szemudzie w dniu 11 listopada 
podczas gminnych obchodów święta Odzy-
skania Niepodległości w Centrum Samorzą-
dowym w Szemudzie. Gratulujemy!

Aleksandra Perz
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W hali sportowej w Bojanie ponad 800 
seniorów Gminy Szemud obchodziło 
swoje święto. Był to już ósmy Gminny 
Dzień Seniora! To zawsze wielkie święto 
wypełnione życzeniami, radością, do-
brą muzyką i zabawą. 

To dzięki zaangażowaniu wielu ludzi z insty-
tucji gminnych uroczystość miała jak zawsze 
bardzo bogaty program. Gwiazdą wieczoru 
był Andrzej Rybiński. Z szacunkiem w Gmi-
nie Szemud otaczamy opieką najstarszych 
mieszkańców. Dlatego też już 23 listopada 
w Centrum Samorządowym w Szemudzie 
otworzyliśmy Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
Podczas Gminnego Dnia Seniora zapisało się 
do niego prawie 200 osób. Seniorów z całej 
gminy na tę uroczystość przywieźli najbliżsi 
i dzięki zaangażowaniu strażaków z Kielna 
znaleźli oni miejsce do zaparkowania. Już od 
progu hali seniorami zajęli się wolontariu-
sze – uczniowie szkoły w Bojanie. Wspólnie 
z  paniami z KGW Szemud i Głazicy zatrosz-
czyli się, aby bohaterom tego dnia niczego 
na stołach nie zabrakło. Całą uroczystość 
poprowadziła Aleksandra Perz, przewod-
nicząca Rady Gminy Szemud. Zebranych 
ponad 800 seniorów przywitał wójt gminy 
Ryszard Kalkowski. Najpierw członkowie 
Orkiestry Dętej Gminy Szemud pod batutą 
Wojciecha Kubika, która ukończyła nie tak 
dawno ćwierć wieku, podziękowali seniorom 
koncertem. Na koniec zabrzmiało „100 lat”. 
Najmłodsi mieszkańcy podziękowali swoim 
babciom i dziadkom, a nawet pradziadkom 

przygotowanymi specjalnie piosenkami. Naj-
pierw wystąpiły przedszkolaki z „Promyczka” 
w Bojanie, a później „Tygryski” z przedszkola 
im. Jana Pawła II – również w Bojanie. Był to 
tylko wstęp do wspólnego śpiewania pio-
senek biesiadnych przy akompaniamencie 
akordeonu Sylwestra Wentk. Nutę podawał 
wójt wraz z przewodnicząca Rady Gminy 
Szemud. Szerokim echem po hali niosła się 
znana, kaszubska melodia „Nasza zemia” ze 
specjalnym tekstem o Gminie Szemud i przy-
gotowaniach do Pomorskiego Święta Plo-
nów. Jej prapremiera, jak podkreślał włodarz 
gminy, została wykonana podczas Dożynek 
Prezydenckich w Warszawie. Przez cały czas 
programu wśród seniorów „pracowała” Iwo-
na Piastowska, dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Szemud, zachęcając do uczestnictwa 
w Uniwersytecie Trzeciego Wieku, który roz-
począł działalność 23 listopada. Do dyspo-
zycji seniorów była również sekretarz gminy 
Barbara Rzeszewicz z pracownikami urzędu. 
„Nic lepszego nie ma. Nic tak dziś nie cieszy nas 
jak frekwencja. Radujemy się, że jest Was tu tak 
dużo” – podkreślali ze sceny przedstawicie-
le szemudzkiego samorządu. I w tej radości 
przetoczyła się przez całą halę radosna pieśń 
„Życzymy, życzymy...”. 
Oficjalne życzenia najstarszym mieszkań-
com złożył włodarz gminy i ks. dziekan Piotr 
Gruba. Wójt na tym nie poprzestał i ruszył 
z życzeniami i tabaką pomiędzy stoły. Wcześ-
niej zdążył powiedzieć, że tradycją szemudz-
kich dni seniora, a tegoroczna edycja jest już 
ósmą, jest częstowanie tabaką. – Jaka gmina, 

taka tabaka. A tabakę mamy w Szemudzie do-
brą – podkreślał. 
Tradycyjnym elementem uroczystości jest 
też wybór najstarszych osób spośród bie-
siadników. Zostali nimi: 96-letnia Gertru-
da Ulenberg i 92-letni pan Feliks z Do-
brzewina. Nie obyło się bez rozmów z nimi 
i wspominek pełnych humoru. Dwa duże bu-
kiety powędrowały do jubilatów. Otrzymali 
oni również przywilej pokrojenia okolicznoś-
ciowego tortu. 
Spotkanie seniorów kończył koncert An-
drzeja Rybińskiego. Na opuszczających halę 
w wyśmienitych humorach czekały jeszcze 
paczki, których rozdaniem zajęli się pracow-
nicy GOPS z Justyną Bieszk na czele.

Pragniemy jeszcze poinformować Państwa, 
iż Gminny Dzień Jubilatów, podczas którego 
będziemy chcieli złożyć gratulacje parom 
małżeńskim, które w tym roku obchodzą ju-
bileusz 50, 60 i 65 ślubu, odbędzie się w Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie w ponie-
działek, 11 grudnia. Imienne zaroszenia już 
zostały dostarczone jubilatom.

GCKSiR

Gminny Dzień Seniora

Aleksandra Perz
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Dziękujemy Szanownym Seniorom za przybycie, Gminnemu Centrum Kultury Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie, a zwłaszcza pracownikom hali w Bojanie za zorganizowanie tego Święta. 
Orkiestrze Dętej Gminy Szemud, Sylwestrowi Wentk, KGW Szemud i Głazica, strażakom  
z OSP Kielno, paniom z ZKP Bojano oraz drogim wolontariuszom z SP Bojano, na czele 

z p. Dyrektor Danutą Mostrąg, za pomoc w przeprowadzeniu tego niezwykłego wydarzenia. 
Tego dnia szczególnie czuliśmy, iż jesteśmy razem!

PODZIĘKOWANIA

Przewodnicząca Rady Gminy
Aleksandra Perz

Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski
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Organizowane przez nas warsztaty „Na-
sza Pracownia” są adresowane do dzie-
ci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 

Podczas wakacji, w zajęciach w technice 
malarstwa olejnego, którego tematem była 
„Abstrakcja” brała udział nasza młodzież. 
Tworzyliśmy pejzaż – kopię obrazu oraz 
„Martwą naturę” z obserwacji. Technikami, 
którymi posługiwaliśmy się podczas pracy, 
były malarstwo olejne, akrylowe oraz ołów-
ki. Czas trwania warsztatów: dwie godziny 
dla młodzieży i dla dorosłych trzy godziny. 
Efektem były bardzo ciekawe prace. 
Po wakacjach wznowiliśmy warsztaty w no-

wym roku kulturalnym, odbyły się one 13-go 
i 27-go października. Głównie pracowaliśmy 
w technice malarstwa olejnego, które jest 
ulubioną techniką uczestników. Szydełko-
waliśmy też chusty z włóczki, wyplataliśmy 
koszyki z wikliny papierowej. 10-go listopada 
oprócz malarstwa olejnego rysowaliśmy pej-
zaż kredkami akwarelowymi oraz farbami.
W ramach warsztatów przygotowujemy 
również młodzież do wstępnych egzaminów 
praktycznych do liceum plastycznego.
Najbliższe zajęcia „ Naszej Pracowni” odbędą 
się 24-go listopada: „Lampion z gliny cera-
micznej” oraz malarstwo olejne w temacie 
dowolnym. Również 8-go grudnia: Kartki 

świąteczne origami, kolaż; malarstwo olejne. 
Stałe godziny dla dzieci i młodzieży 15.00-
16.30 oraz dla dorosłych i seniorów 17.00-
19.00, dwa piątki w miesiącu.
Zapraszamy chętnych do zapisywania się, są 
jeszcze miejsca wolne. 

GCKSiR, wspólnie z Wójtem Gminy Sze-
mud, zaprasza dzieci i młodzież w wie-
ku od 1 do 8 klasy szkoły podstawowej 
na spektakl pt. „Opowieść wigilijna” 
organizowany z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia. Cykl spektakli odbędzie 
się w dniach 19-21 grudnia w godzinach 
przedpołudniowych, tylko dla grup zor-
ganizowanych.

Ebenezer Scrooge stał się, za sprawą Char-
lesa Dickensa, archetypiczną postacią sku-
piającą w sobie cały katalog ludzkich wad. 
Skąpstwo, egoizm, wyniosłość, nieczułość, 
zgryźliwość… Rzecz jasna nie lubimy tego ok-
ropnego jegomościa, ale skoro dickensonow-
ski dziewiętnastowieczny moralitet zupełnie 

się nie starzeje, a filmowi i teatralni reżyserzy 
ciągle czerpią natchnienie z „Opowieści wigi-
lijnej”, musi być coś więcej w tej historii, niż 
tylko naiwna wiara, że czyste zło może zmie-
nić się w ckliwe dobro. 
Zbigniew Kulwicki, reżyserujący „Opowieść 
wigilijną” na scenie grudziądzkiego teatru, 
uważnie wpatruje się w psychologiczny por-
tret Scroogè a i chce w nim dostrzec jakieś 
dobro jeszcze przed „nawróceniem ze stra-
chu”. Bo może strach nie byłby wystarczają-
co silny, gdyby w złej duszy jednak nie miesz-
kało dobro?

„NASZA PRACOWNIA”- warsztaty 
artystyczne w GCKSiR w Szemudzie

„Opowieść wigilijna” 

Karina Treder

GCKSiR
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Z radością informujemy, iż po latach 
przerwy Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w  Szemudzie ponownie organizuje Po-
morski Konkurs Kaszubskiej Pieśni Bo-
żonarodzeniowej. 

Tym razem, 26 stycznia, odbędzie się już XVI 
jego edycja. W związku z tym, Gminne Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
dostosowuje regulamin etapu gminnego 
do konkursu pomorskiego. W poprzednich 
latach, kiedy to odbywał się tylko nasza we-
wnętrzna część Konkursu Kaszubskiej Pieśni 
Bożonarodzeniowej, organizatorzy złagodzili 
nieco regulamin. Powrót do zasad pomor-

skiego konkursu dotyczy wykonania kolędy 
a’cappella (dla starszych grup wiekowych), 
ograniczenia ilości osób w zespole do 12, 
oraz konieczności wykonywania tylko ta-
kich utworów, które zostały skomponowa-
ne jako kaszubskie. Tłumaczenia znanych 
kolęd (typu np. „Cicha noc”, czy „Przybieżeli 
do Betlejem” itd. itp.) będą dyskwalifikowa-
ne. Konkurs odbędzie się 18 grudnia 2023 
roku o  godz. 9:00 w Centrum Muzycznym 
w Kielnie. Do wielkiego finału kwalifikują się 
zdobywcy dwóch pierwszych miejsc w każ-
dej z kategorii. Uczestnicy przyjeżdżają na 
konkurs na koszt własny. Więcej informacji 
znajdą Państwo na www.gcksir.szemud.pl 

w zakładce „informacje”, bądź w kalendarzu 
imprez pod datą 10 grudnia. Oczywiście, na-
szym zwyczajem, wszystkie wykonania zo-
staną nagrane i opublikowane na profilu FB 
GCKSiR, gdzie publiczność będzie wybierała 
swoich ulubieńców. 

XVI Pomorski Konkurs Kaszubskiej 
Pieśni Bożonarodzeniowej 

Aleksandra Perz
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Zawody w kaszubską Baśkę o SZABLĘ NIEPODLEGŁOŚCI
W sobotę 18 listopada Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
we współpracy z Federacją Kaszëbë Basz-
ka – Lës zorganizowało chyba najbardziej 
prestiżowy turniej gry w Baśkę.

Jest to jedyny turniej, w którym zawodnicy 
nie rywalizują o puchar. Nagrodą główną 
jest : „SZABLA NIEPODLEGŁOŚCI”. W zawo-
dach uczestniczyło prawie 100 zawodników 
i zawodniczek. Wszyscy zawodnicy rozegrali 
pięć rund po 40 rozdań. Nagrody i wyróż-
nienia zawodnikom wręczał Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski. Szabla w tym 
roku pojechała do Białogóry, skąd pochodzi 
zwycięzca zawodów w kategorii indywidual-
nej. Miło jest poinformować, że wśród pań 
pierwsze miejsce zajęła mieszkanka naszej 
gminy Elżbieta Dąbrowska z wynikiem 18 
pkt (+119). Sędzią głównym zawodów był 
Ireneusz Paszke – prezes Federacji Kaszëbë 
Baszka – Lës. Wszystkich chętnych grają-
cych w Baśkę i zainteresowanych zdoby-
ciem „SZABLI NIEPODLEGŁOŚCI” zapraszam 
już dzisiaj na listopadowy turniej w 2024.
Wyniki zawodów:
Indywidualnie
1.  Ryszard Koziróg (Baśka Białogóra) 24 

pkt. (+191)
2.  Dariusz Żmuda-Trzebiatowski (Brama 

Chojnic) 24 pkt. (+184)
3.  Zenon Szałkowski (As Pik II) 24 pkt. (+126)
4.  Jan Jamrus (Baśka Białogóra) 24 pkt. 

(+105)
5.  Marian Orłowski (PWT Bytów) 23 pkt 

(+169)
Drużynowo
1.  Baśka Białogóra 76 pkt. (+411)
2.  Brama Chojnic 76 pkt. (+272)
3.  Orły Karczemki 72 pkt. (+253)
Pozostałe miejsca drużyn z naszej gminy:
6.  Szemud Jelonek
11.  Szpica Szemud
15.  Na Wzgórzu Szemud

***
W listopadzie również rozegraliśmy już 
II Turę Turniejów Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Baśkę i Lesa. W dniu 9 li-
stopada 2023 roku odbył się II Turniej Grand 
Prix w Baśkę. Wyniki II Turnieju:
Indywidualnie
1. Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 14 
pkt (+130)
2. Stanisław Roda (Orły Karczemki) 14 pkt 
(+106)
3. Marek Hewelt (Na Wzgórzu Szemud) 12 
pkt (+72)
Drużynowo:
1. Na Wzgórzu Szemud 36 pkt (+209)
2. Orły Karczemki 34 pkt (+179)
3. Szpica Szemud 30 pkt (+109)
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Mistrzostwa Polski Seniorów w karate 
Nasza drużyna odniosła całkiem niezły 
sukces, zdobywając 12 listopada 2023 
roku aż cztery cenne medale w Mistrzo-
stwach Polski w Karate Seniorów!

Medale Indywidualne zdobyły Roksana Ro-
galska (Kumite Kobiet +68 kg), Sandra Lie-
ske (Kumite Kobiet -68 kg) oraz Dominika 
Szatkowska (Kumite Kobiet -50 kg). Medal 
Drużynowy w Kumite Drużynowym Kobiet 
zdobyły Sandra Lieske, Dominika Szatkow-
ska, Sandra Rancan i Roksana Rogalska.
Dodatkowo, chcielibyśmy serdecznie po-
dziękować Gminie Szemud za użyczenie 
busa, który umożliwił nam wygodny i spraw-
nie zorganizowany wyjazd na te ważne za-
wody. To ogromne osiągnięcie nie byłoby 
możliwe bez zaangażowania i determinacji 
naszych zawodniczek. Dziewczyny przeszły 
długą drogę – od małego dziecka aż do wie-
ku seniorskiego. To jest nie lada wyzwanie! 
Wiadomo, chciałoby się widzieć swoich ucz-
niów na najwyższym podium, bo są do tego 
na pewno zdolne, ale taki już jest sport.
Serdeczne gratulacje dla Roksany Rogal-
skiej, Sandry Lieske i Dominiki Szatkowskiej 
za zdobyte medale indywidualne, oraz ca-
łej drużynie za srebrny medal w kategorii 

drużynowej! Dziękujemy także wszystkim 
uczestnikom Mistrzostw Polski Seniorów 
w  karate za emocjonujące pojedynki i fair 
play. To były naprawdę udane zawody, peł-
ne sportowej pasji i zaangażowania. Gratu-
lacje i dziękujemy wszystkim za wsparcie!

Tomasz Stein

Klasyfikacja po II turniejach
Indywidualnie:
1.  Marek Hewelt (Na Wzgórzu Szemud) 30 

pkt (+249)
2.  Edmund Lademan (Szpica Szemud) 26 

pkt (+158)
3.  Stanisław Roda (Orły Karczemki) 26 pkt 

(+127)
4.  Elżbieta Dąbrowska (Na Wzgórzu Sze-

mud) 25 pkt (+70)
5.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 

24 pkt (+161)

Drużynowo:
1.  Na Wzgórzu Szemud 79 pkt (+480)
2.  Szpica Szemud 66 pkt (+246)
3.  Orły Karczemki 63 pkt (+168) 

W dniu 16 listopada 2023 roku odbył się II 
Turniej Grand Prix w LESA 
Wyniki II Turnieju w Lesa:
Indywidualnie
1.  Mieczysław Herman (Cicha) 12 pkt (+134)
2.  Bernadeta Pełkowska (Pomieczyno) 12 

pkt (+130)

3.  Andrzej Gruba (Szpica Szemud) 12 pkt 
(+56)

Drużynowo:
1.  Szpica Szemud 36 pkt (+8)
2.  Pomieczyno 31 pkt (+212)
3.  Na Wzgórzu Szemud 30 pkt (-6)

Klasyfikacja po II turniejach w Lesa:
Indywidualnie:
1.  Mieczysław Herman (Cicha) 26 pkt (+256)
2.  Bernadeta Pełkowska (Pomieczyno) 24 

pkt (+180)
3.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 23 

pkt (+28)
4.  Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Szemud) 

20 pkt (-56)
5.  Albin Kwidziński (Pomieczyno) 18 pkt 

(+144)
Drużynowo:
1.  Pomieczyno 72 pkt (+368)
2.  Na Wzgórzu Szemud 59 pkt (+18)
3.  Cicha 55 pkt (+266) 

KS Gokken
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Krzyżówka nr 12
1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11

12 13

14 15 16

17
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22 23 24 25

26 27

28 29 30

31 32 33

34 35 36 37

38 39 40

41 42

43 44 45

46 47 48 49 50

51 52

 

POZIOMO:
1.  ryba co bywa w wannie
3. można dać na nie sera ślimakowi
7. znowu sam w święta w TV
12. od Prady lub stawowa
13. tam podpisano Traktat o Unii 
Europejskiej
14.  ustala wielkość ryzyka 

ubezpieczeniowego
15. poszły w las
18.  3 poziomo z ziemniakami i białym 

serem
19. rektyfikacja
22. atrofia
24.  „jednooki” ładowacz chwytakowy, np. w 

gospodarstwie rolnym
26.  galowy strój lub... zęby w komplecie ;)
28. już niedługo - na sto par!
30. model Lamborghini
31. rodzaj antylopy
32. mamutowiec
36.  Emmanuel, togijski napastnik (Arsenal 

Londyn), Piłkarz Roku w Afryce 2008
38.  wieś w powiecie gdańskim, w gminie 

Kolbudy
39. narodowość Herkulesa Poirot
41. Tony Halik lub Aleksander Doba
43. rodzaj baru

45.  na kamizelkach policjantów  
z „Miasta Aniołów”

46. Tołstoj
48. obszar poza linią boiska
50. łajdak, niegodziwiec
51.  ustawodawcza to prawo wnoszenia 

projektów ustaw
52. ul w drzewie

PIONOWO:
1.  wigilijny specjał z gotowanej pszenicy 

z makiem i miodem
2. smakołyki
4. Włochy dla Włocha
5.  charyzmatycznym wokalistą tego 

niemieckiego zespołu metalowego („Du 
hast”, „Sonne”) jest Till Lindemann

6. zgiełk
8.  z marszałkiem Philippem Pétain na czele
9. martwa na płótnie
10.  olśniewające zjawisko, cud, fenomen
11.  jednoczesne występowanie stagnacji 

gospodarczej i rosnącej inflacji
16.  wielokrotnie nagradzany hiszpański 

horror z 2007 r.
17.  Jan, malarz, współtwórca „Panoramy 

Racławickiej”
18. dla łobuziaka od Świętego Mikołaja

20. Marcin Wyrostek
21.  „Bananowy...” Woody’ego Allena 

(1971 r.)
23.  anyżowy azjatycki napój alkoholowy
25. do mocowania lin
27. namawia do picia za błędy
29.  Ryszard I ... Serce - król Anglii  

(1189-1199 r.)
30. i wąż, i żółw
33. córka Karwowskiego
34. szklane wśród igliwia
35. licytowane serce
37. spis „byków”
39. jadalne ziemniaków lub batatów
40.  znane gdańskie przedsiębiorstwo 

odzieżowe
42.  podobno najbardziej polskie słowo 

(również z powodu jego utworzenia 
wyłącznie z polskich liter)

44. Aleksandra w piaskownicy
47.  oscarowy film Stevena Spielberga 

z 1982 r. o sympatycznym kosmicie, 
który chciał wrócić do domu

49. poprzednik SB

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „RĘKODZIEŁO”: 
POZIOMO: 1. JEZIORNA, 5. BĘDARGOWO, 10. DODATEK, 11. OBERSTDORF, 12. TALK, 14. ORTOGRAFIA, 15. WNYKI, 16. ANIN, 17. TOKEN, 19. YUPPIE, 20. IBJ, 22. CIAO, 23. ADAMIAK, 
26. AGREST, 29. RAN, 32. OMERTA, 33. UDZIAŁOWIEC, 35. SKOCZEK, 36. MALWERSANT, 39. ŁAN, 40. KORTHALS, 44. OLA, 45. ROSSI, 46. ZJAWA, 47. ZENON, 48. TRANS, 49. ISAAC, 
PIONOWO: 1. JEDNOSTKA, 2. ZADATEK, 3. OKTAGON, 4. NEKTARYNKA, 5. BABKA, 6. DARDANELE, 7. RATOWNICTWO, 8. OPOZYCJA, 9. OFFSIDE, 11. OLIMPIA, 13. AF, 16. AI, 18. EMMERICH, 
21. BI, 24. DEMOKRACJA, 25. ARABESKA, 27. GAZDA, 28. POCZTOWIEC, 30. NUR, 31. BIGAMISTA, 34. AKWALUNG, 37. RA, 38. PROZA, 41. TLEN, 42. HANS, 43. EWA, 45. RZI

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 15 grudnia 2023 
roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 12”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagro-
dy trafią do Pani Eweliny Kreft.

Serdecznie gratulujemy! 
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INFORMACJE

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
GRUDZIEŃ 2023

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

01.12 8:00 Powiatowy Turniej MDP OSP w halową piłkę nożną Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie 
Zarząd Powiatowy OSP RP 

w Wejherowie

02.12 8:00 Turniej piłkarski dla dzieci o SUPERPUCHAR GDYŃSKIEJ LIGI HALOWEJ Hala Bojano  Gdyńska Liga Halowa

02.12 8:00 Powiatowy Turniej MDP OSP w halową piłkę nożną Hala widowiskowo-sportowa w 
Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie 
Zarząd Powiatowy OSP RP 

w Wejherowie

02.12 18:00 Koncert Jacka Nadstawnego z zespołem Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR w Szemudzie 
KGW Rąb

03.12 8:00 Mikołajki szkołki piłkarskiej Brazilian Soccer Schools Trójmiasto Hala Bojano  Socatots 
i Brazilian Soccer Schools 

07.12 18:00 III Turniej Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baśkę Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

08.12 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dzieci i młodzieży Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

08.12 16:00 Kiermasz Świąteczny SP w Bojanie Hala Bojano  SP w Bojanie

08.12 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dorosłych i seniorów Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

09.12 8:00 Turniej piłkarski dla dzieci o SUPERPUCHAR GDYŃSKIEJ LIGI HALOWEJ Hala Bojano  Gdyńska Liga Halowa

09.12 10:00 Mikołajkowy Turniej szachowy dla dzieci Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie 

Klub Szachowy GAMBIT 
GCKSiR w Szemudzie 

10.12 12:00 Centralna Liga Juniorów Futsal U-19
LZS Dragon Bojano – SPN Szamotuły Hala Bojano  LZS Dragon Bojano

10.12 15:00 Szemudzkie Targi Artystyczne Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

10.12 17:00 1/64 Pucharu Polski FUTSALU Hala Bojano  LZS Dragon Bojano

14.12 18:00 III Turniej Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baśkę Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

15.12 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dzieci i młodzieży Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

15.12 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dorosłych i seniorów Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

16.12 8:00 Turniej piłkarski dla dzieci o SUPERPUCHAR GDYŃSKIEJ LIGI HALOWEJ Hala Bojano  Gdyńska Liga Halowa

16.12 10:00 Świąteczny Turniej Charytatywny Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie 

ULTRAMARE
GCKSiR w Szemudzie

17.12 12:00 Centralna Liga Juniorów Futsal U-19
LZS Dragon Bojano – Futsal Szczecin Hala Bojano  LZS Dragon Bojano

18.12 9:00 Pomorski Konkurs Pieśni Bożonarodzeniowej – etap gminny Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR w Szemudzie

19.12 9:00
11:00

Spektakl dla dzieci: „Opowieść Wigilijna” wg. Ch. Dickensa 
w realizacji teatru z Grudziądza

Sala Widowiskowa Centrum 
Samorządowego w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

20.12 9:00
11:00

Spektakl dla dzieci: „Opowieść Wigilijna” wg. Ch. Dickensa 
w realizacji teatru z Grudziądza

Sala Widowiskowa Centrum 
Samorządowego w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

21.12 09:00
11:00

Spektakl dla dzieci: „Opowieść Wigilijna” wg. Ch. Dickensa 
w realizacji teatru z Grudziądza

Sala Widowiskowa Centrum 
Samorządowego w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie



Adam Doering
JohnyElektro
NIP 588 212 40 71

Tel. +48 889 924 150

mail: johnyelektro.gmail.com
www.johnyelektro.com.pl

• Instalacje fotowoltaiczne
• Instalacje elektryczne
• Instalacje teletechniczne
• Alarmy
• Kamery

Podziękowania
Strażakom z OSP w Szemudzie oraz sąsiadom serdecznie dziękujemy za nieocenioną pomoc 

i zaangażowanie w ratowanie życia taty Zdzisława Rietz. 
Wsparcie jakiego doświadczyliśmy od Was w tak trudnych okolicznościach jest dla nas bezcenne.

Raz jeszcze bardzo dziękujemy. 
Katarzyna i Janusz Penkowscy   

Szczere wyrazy współczucia i słowa otuchy
dla koleżanki Eweliny Kos z powodu śmierci 

OJCA
składają 

Pracownicy Referatu Finansów i Księgowości

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Pani Eweliny Kos z powodu śmierci 

OJCA
składa Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami  

Urzędu Gminy Szemud

KONDOLENCJE

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

To jest miejsce na 
TWOJĄ REKLAMĘ



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)
ul. Partyzantów Kaszubskich 3 • Koleczkowo 

Telefon 881 226 330
Środa, czwartek, piątek: 12:00-16:00

Sobota: 10:00-14:00
ZAPRASZAMY SERDECZNIE

BALONY Z HELEM
KOŁA NA DEKORACJE BALONOWE NA WYNAJEM 

SAME STELAŻE 2-METROWE 
LUB WRAZ Z DEKORACJĄ I DOWOZEM

ATRAKCYJNE CENY!
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NOWY NUMER URZĘDU GMINY
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Urząd Gminy Szemud


